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XIII. Kerületi Napok 78. éves a városrészünk

Születésnap világsztárokkal

Építészeti „Oscar”
A legnagyobb építészszakmai világ-
szervezet, a Nemzetközi Ingatlanszö-
vetség Ingatlanfejlesztési Nívódíj pályá-
zatán a nemzetközi zsûri ezüst fokoza-
tú díjjal ismerte el a kerület beruházá-
sát, a 100 lakásos passzívházat.

Birkózó apróságok

Küzdelmes csaták jellemezték a kerü-
leti óvodás birkózóbajnokságot a Va-
sas Sport Club edzõcsarnokában. 10
éve a kihelyezett testnevelési órák ke-
retében négy óvoda több mint száz
gyermeke jár a Vasasba birkózni. 

Jubiláló ovi
Fennállásának 65 éves évfordulóját ün-
nepelte a Gyöngyösi Tagóvoda. Az évek
alatt több ezer kisgyerek töltötte az
óvodás éveket e falak között. A kezde-
tek óta sok minden változott, maradt
viszont a szeretetteljes gondoskodás.

6.oldal 8.oldal 9.oldal

A kerület 78. születésnapja alkalmából má-

jus utolsó hétvégéjén a helyi önkormányzat

színvonalas kikapcsolódással kedveskedett a

lakosoknak. A Béke teret 28-án ez alkalom-

ból elõször a gyerekek vették birtokba, majd

este igazi világsztár fellépésével tették még

emlékezetesebbé az ünneplést. A színpadon

a Boban Marković Orkestar bûvölte el kö-

zönséget (képünkön).

A hétvége azonban több választási le-

hetõséget is tartogatott a családoknak.

A Gyermek és Ifjúsági Ház Tücsökkertjé-

ben is gazdag programmal várták az érdek-

lõdõket, vasárnap a Családi JátékNAP-on

is sokan beneveztek a különbözõ verse-

nyekre.

FFoollyyttaattááss  aa  77..  oollddaalloonn
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A TV13 mûsorai

már digitálisan is

Félidõben a Dagály

A vízi-vb elsõ világrekordja a száraz-
földön születhet – mondta Fürjes Ba-
lázs kormánybiztos a jövõ évi verseny
helyszínbejárásán. Az eseményen Tar-
lós István fõpolgármester és dr. Tóth
József polgármester is részt vett.

5.oldal

Díszpolgárok 2016
Koncz Zsuzsa,
Pataki Ferenc,
Szloboda József

Három kiemelkedõ személyiséget, Koncz

Zsuzsa elõadómûvészt, Pataki Ferenc fejszá-

molómûvészt és Szloboda József református

lelkészt avatta a XIII. kerület új díszpolgá-

raivá dr. Tóth József polgármester. Az elisme-

rõ címet június elsején a Radnóti Miklós Mû-

velõdési Központban (RaM) megtartott ün-

nepségen vehették át az életútjuk során ki-

magasló munkásságú, a XIII. kerülethez je-

lentõsen kötõdõ kitüntetettek. 

A díszpolgáravatás a XIII. kerület 78. szü-

letésnapja tiszteletére rendezett programso-

rozat legrangosabb eseménye. Ugyancsak a

RaM-beli ünnepségen vehette át kitüntetését

az a hat ember, aki XIII. Kerületért díjban

részesült, ezt megelõzõen pedig 15 személy-

nek Polgármesteri Dicséretet nyújtottak át a

polgármesteri hivatalban.

A kitüntetettek részére rendezett ünnepi

mûsorban – Kern András hangszálgyulladása

miatt – a színmûvész zenész barátai léptek

fel a RaM-ban.

Képünkön a díszpolgárok és a XIII.
Kerületért díj idei kitüntetettjei

RRéésszzlleetteesseenn  aa  22––33..  oollddaalloonn
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Pataki Ferenc fejszámoló mû-
vész egyedülálló képessége már
óvodás korában megmutatko-
zott, ötévesen már csodagyerek-
ként lépett fel. Az ötvenes évek-
ben vált nemzetközileg is híres-
sé kivételes tudásával: ha kel-
lett, 8-10 jegyû számokat is ösz-
szeszorzott, és milliárdos nagy-
ságrendû számokból vont köb-
gyököt könnyedén. A Magyar
Köztársasági Érdemrend kiske-
resztjének tulajdonosa, érdemes
mûvész, és mostantól a XIII. ke-
rület díszpolgára is, ahol több
mint fél évszázada lakik. A Po-
zsonyi úti lakás emléktárgyak-
kal, képekkel zsúfolt. Itt él Pata-
ki Ferenc, aki kilencvenöt éves
kora ellenére azzal fogad, hogy
könnyedén összeszoroz két álta-
lam meghatározott négyjegyû
számot. A mobilomon ellenõrzöm
az eredményt, amit olyan gyor-
san mond, ahogy a kijelzõ villan.

– Elképesztõ! Hogyan csinálja?

– Velem született vizuális képesség. A

szemem elõtt látom a számokat, a rész-

szorzatokat, az eredményt. Felvillan min-

den, mint egy kép.

– Mikor jött rá, hogy különleges?

– A szüleim kereskedõ emberek voltak,

gyönyörû üzletük volt Dombóváron.

Édesanyámhoz, Ilkához mindig szívesen

jöttek a vásárlók… Négyéves lehettem,

amikor meghallottam egy beszélgetésben,

hogy 1 fillér 125 korona. Aztán ahogy a

nagymamámmal sétáltunk, lépésenként

számolni kezdtem: 1 fillér 125 korona, 2

fillér 250 korona, és így tovább. Akkor de-

rült ki a képességem. Ötévesen bemutattak

Lakner Artúrnak, akinek gyerekszínháza

volt, ahol már abban az évben felléptem,

mint „Pataki Ferike, a világcsoda.”

– Hogyan kezdõdtek a külföldi turnék?

– Akkoriban a nagykörúti Kamara Va-

rietében naponta vagy öt elõadásban szere-

peltem. Az egyik után odajött hozzám egy

kedves ember azzal, hogy szerzõdtetne

Németországba ruhabemutatókra, de eh-

hez meg kellene tanulnom a mûsorom né-

metül. A rádió egyik bemondónõje segített,

naponta vagy ötvenszer elismételtem az

egészet. Sokfélét megéltem én az élet-

ben…

– Hány országban lépett fel rendszeresen?

– Német területeken sokfelé, Svédor-

szág, Hollandia, Jugoszlávia, Szovjet-

unió… Az orosszal nem volt gondom, két

évig voltam munkaszolgálatos, ott „belém

verték” az orosz nyelvet, amíg a fát vág-

tam…

– Miért lett mindeközben kalaposmester is?

– Úgy éreztem, ki kellene tanulni vala-

mi komolyabbat. Az egyik unokatestvérem

is kalapos volt, láttam, hogy ebbõl meg le-

het élni. Mégsem dolgoztam sosem kala-

posként, rájöttem, hogy a fejszámolás jö-

vedelmezõbb lehet. Volt olyan korszak,

amikor a Városligetben naponta nyolc-tíz

elõadást tartottunk. 

– Viszont megtanult kitûnõen tangóhar-

monikázni. 

– Ezzel színesítettem a mûsorom, mi-

közben számoltam, harmonikáztam is. Si-

keres komédiás fogás volt. Emlékszem,

egyszer a Sevillai borbély nyitányát játszot-

tam, de annyira egyszerû szorzásokat ad-

tak a nézõk, hogy nagyon hamar félbesza-

kítottam, és bemondtam inkább az ered-

ményeket. Erre egy nézõ felszólt: Miért

nem játszotta elõször végig a zenét? Azt fe-

leltem: Miért nem adtak nehezebb felada-

tokat? Nagy nevetés volt, aztán persze vé-

gigjátszottam a teljes nyitányt. 

– Több mint hatvan éve lakik a kerület-

ben…

– Érettségi után kerültem Budapestre,

amikor a Szekeres Jazz Iskolában kezdtem

tanulni, miután zsidó származásom miatt

nem kerülhettem be az egyetemre. Nagyon

szeretek itt lakni, csodálatos a Szent István

park közelsége, és a házunk lakói nagysze-

rû emberek, mindenki nagyon segítõkész.

Ha két napig nem látnak a szomszédok,

biztosan megkérdezik, minden rendben

van-e. 

– A számolás mellett van más megszállott-

sága is?

– Imádom a zenét, a klasszikusokat, az

operát, a jó cigányzenét. 

– Kilencvenötödik születésnapját ünne-

pelte idén. Hogyan éli meg a korát?

– Oda se figyelek. Sétálok, nézelõdöm,

mindent megjegyzek, ami szép…

– Gratulálunk a XIII. kerület díszpolgári

címéhez!

��BÁRD NOÉMI POLLI

1962-tõl a magyar könnyûzenei
élet meghatározó elõadómûvé-
sze több száz megjelent lemez-
zel, köztük arany és platina albu-
mokkal. Kossuth- és Liszt Fe-
renc-díj, Príma Primissima Díj,
Magyar Köztársasági Érdem-
rend tisztikeresztje, Radnóti
Miklós Antirasszista Díj, szá-
mos mûvészeti díj, valamint a
Francia Becsületrend lovagja ki-
tüntetéssel ismerték el határon
innen és túlról elõadói mûvésze-
tét, és most a XIII. kerület dísz-
polgárrá választása alkalmából
köszöntjük.

– Miként érintette, hogy egyhangú szava-

zással önnek is adományozta idén a kerület e

kitüntetõ címet?

– Öröm és megtiszteltetés számomra,

különösen a grémium egyhangú döntése.

Büszkeség, mert egy imponáló eredmé-

nyeket felmutató önkormányzat értékeli

így az eddigi munkámat. Életem legfonto-

sabb éveiben, a gyermekbõl felnõtté válás

idején laktunk a kerületben. A Váci út 89.-

be jártam az általános iskola felsõ tagoza-

tát, majd a Berzsenyi Gimnáziumban

érettségiztem. Innét indultunk Gergely

Ágival a Ki Mit Tud?-ra, és számtalan él-

mény, történet, máig szóló barátság köt az-

óta is a kerülethez.

– Lankadatlan rivaldafény övezi szinte

valamennyi fellépését. Koncertjein a kivá-

lasztott dalok és a megzenésített versek több-

sége napjaink aktualitásaiban foglal állást,

egyetértésre találva a rajongók széles táborá-

val. A koncert hangulata, egy nem várt ese-

mény változtathat a hatalmas repertoárból

kiválasztott mûsoron?

– A fellépéseim dramaturgiailag olya-

nok, mint egy színházi elõadás, néhányhe-

tes elõkészítés és próba elõz meg egy-egy

turnét. A zenei összeállítás nagyjából ál-

landó, de kisebb változások, némi

improvizácó persze akadhat a helyzetek-

nek megfelelõen. Az alap mindenesetre

egy stabil forgatókönyv.

– Mi a titka, amivel elsõ szereplése óta ma-

gával ragadja a közönséget és több évtizede,

töretlenül megfelel az egyre gyarapodó hall-

gatóságának?

– Megfelelni biztosan nem akarok. Min-

dig azt teszem és a dalaim is arról szólnak,

amit magam is õszintén gondolok, érzek és

hiszek. Ehhez következetesen ragaszko-

dom – pedig ezzel a hozzáállásal nem min-

dig járok jól –, viszont a dalok szinte ma-

guktól hitelessé válnak, és ez fontos nekem.

Olyan generációhoz tartozom, akik abban a

hitben nõttek fel, hogy mássá, jobbá, élhe-

tõbbé kell tenniük a világot, amit a szüleik-

tõl készen kaptak. Ezért aztán a dalaink is

többnyire kritikus hangvételûek mind a mai

napig. Kifejezik amilyenek vagyunk, ahogy

gondolkozunk a magunk és a világ dolgai-

ról, mit érzünk helyesnek, mit szeretünk,

mit utálunk, mit utasítunk el. Hogy sokak-

hoz eljusson mindez, ahhoz siker kell, a kö-

zönség elismerése, szeretete, ragaszkodása.

Nélkülük semmi sem lehetséges. Boldog-

ság látni a csillogó szemeket. A hangos ová-

ció, a vastaps mindenért kárpótol, mert tur-

nézni azért komoly igénybevételt is jelent. 

– Fellépésein a színpadi látványhoz szoro-

san hozzátartozik a kosztüm is. Ennek kivá-

lasztásában segíti valaki a döntését?

– A kosztümökkel kicsit bajban vagyok.

Néha, szerencsével készen is találok valamit,

de többnyire iparmûvész barátnõm segít-

ségével valósítjuk meg az elképzeléseimet.

– Köztudott, hogy Bródy János a szerzõje szá-

mos dalnak, melyek jelmondattá híresültek.

Van ügy, amit jó szívvel, már-már küldetés-

ként, jótékonysági koncertekkel tud támogatni?

– Sajnos sok olyan ügy van, amiben jól

esne segíteni. Amit lehet, megteszek, de

1-2 számos fellépésre – amilyen a jóté-

konysági felkérések zöme – csak kivétele-

sen vállalkozom. CD-rõl szóló kísérettel

nem énekelek – mint ahogy ezt sokan csi-

nálják – én csak a zenekarommal lépek fel.

Így is adódnak jótékonysági koncertek,

mint legutóbb a MÜPA-ban. A Baltazár

Színházzal közös koncerttel támogattuk a

„baltazárosokat”. Bódi László (Cipõ) utol-

só szerzeménye, „Árad a szeretet” volt az

elõadás címadója. Késõbb ugyanezzel a

címmel, szintén a Baltazár Színházat tá-

mogató céllal, CD is megjelent.

– A színpadra lépéséhez kötõdik valami

különleges rituálé?

– A produkció sikeréhez szükséges

egészséges drukk a mai napig elkísér, hisz

egyedüli felelõsségem, hogy mindig, min-

den rendben legyen és jól „Szóljon a

dal…”

��LENDVAI

Koncz Zsuzsa Pataki Ferenc
Kerületünk díszpolgára
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ai 2016-ban
Budapest-angyalföldi Reformá-
tus Egyházközség lelkipászto-
ra, a Frangepán utcai reformá-
tus gyülekezet és a XIII. kerü-
leti Szociális Kerekasztal ve-
zetõje. 1998-ban Budapest Fõ-
város XIII. Kerületéért Díjjal,
2013-ban Ember-esélyegyen-
lõségi Díjjal ismerte el a kerü-
leti önkormányzat áldozatos
munkáját. 2015-tõl a Duna-
melléki Református Egyházke-
rületben a Budapest-északi
Református Egyházmegye es-
perese. Idén a XIII. kerület
képviselõ-testülete díszpolgá-
ri címet adományozott Szlobo-
da Józsefnek.

– Mennyiben érte meglepetésként, amikor

dr. Tóth József polgármester bejelentkezett az

egyházközségbe a díszpolgári felterjesztés hí-

rével?

– Megtiszteltetés, hogy a testület alkal-

masnak talált e kitüntetõ címre. 26 éve

dolgozom a kerületben, és munkám so-

rán legalább két generációval kerültem

kapcsolatba, nem csak egyházi ember-

ként. 

Mint a Szociális Kerekasztal vezetõje,

igyekeztem segítséget, támogatást nyújta-

ni sok rászorulónak szociális és oktatási

területen. 

– Milyen út vezette a lelkészi pályáig?

– Újpesten születtem, ott is nõttem fel.

Családunk anyagi helyzete miatt elõször

szakmát kellett tanulnom, s csak késõbb

jelentkeztem a Teológiai Akadémiára.

A lelkészképesítõ vizsga után nem sokkal

a református egyház menekültügyi

szolgálatának vezetõje lettem. 1990-ben

választottak az angyalföldi gyülekezet lel-

kipásztorának. Az azóta eltelt 26 év, a csa-

ládi életem, a feleségemmel felnevelt

4 gyermekünk tõsgyökeres angyalföldivé

tett.

– Mi a szívéhez legközelebb álló fel-

adata?

– Természetesen a lelkipásztori szolgá-

latom. Ez az igehirdetés, lelkigondozás

mellett igen sokrétû feladat. A kórház-

misszió ellátása a Nyírõ Gyula kórházban,

a szociális napközi otthon és van két idõ-

sek otthona, ahol az ott lakókkal elbeszél-

getünk az élet dolgairól, a szépkorúak

gondjairól. 

Iskolákba hitoktatásra hívnak, eske-

tünk és temetünk, plusz az esperesi el-

foglaltságok kicsit pörgõsebbé teszik a

napjaimat.

Vezetõ lelkipásztorként felügyelhettem

1996 és 1998 között a templom teljes belsõ

felújítását. Istentiszteleteinket ekkortól

gyönyörködteti a megújult liturgikus tér

ellipszis formájú úrasztala, az új szószék-

hez vezetõ lépcsõ és a szószék fölötti hang-

vetõ, valamint a templomtérbe került két,

fából faragott, historizáló stílusú mó-

zesszék.

– Mit tekint a közeljövõben megoldásra

váró lelkipásztori teendõjének?

– Az Angyalföldi Egyházközség, egy ál-

landó változást megélõ városrészben, száz-

éves múltra tekint vissza. A legutóbbi nép-

számlálási adatok szerint kb. 6000-7000 re-

formátus élhet a kerület angyalföldi ré-

szén. Bár az elmúlt 26 év alatt többször cse-

rélõdött a gyülekezet tagsága, Isten külö-

nös kegyelme révén a létszáma alig válto-

zott. 

Az elmúlt évek dinamikus lakásépíté-

seinek köszönhetõen sokan költöztek az

egyházközség területére. Az õ megszólítá-

suk az elkövetkezõ években az egyik fel-

adatunk. 

Jó alkalmat kínálnak minderre 2017-

ben a reformáció 500. éve alkalmából szer-

vezõdõ kulturális és egyházi program-

jaink.

– Milyen gyakorlati tervek segítik megva-

lósítani a reménységet, hogy a hívõk száma

tovább gyarapodjék?

– Mint ahogy eddig is, ezután is kultu-

rális, társadalmi és ökumenikus esemé-

nyeknek teret adva igyekszünk nyitni a ke-

rület régi és újonnan ideköltözõ polgárai

felé. Ezáltal kínálva nekik találkozási le-

hetõséget egymással és velünk, reformátu-

sokkal.

Az angyalföldi református templom

1933-ban kapott nevéhez hûen, a Feltáma-

dás Temploma. A reformátusok „Semper

reformari” (folytonos megújulás) jelmon-

data a templom felszentelése óta eltelt 83

év alatt jól bevált. Hitünk és annak gyakor-

lása, hogy „az Ige mindig kõszálként meg-

áll”, megmozgatja és bevonzza az újabb

híveket.

��LENDVAI

Szloboda József

A Budapest Fõváros XIII. Kerületi Önkor-

mányzat képviselõ-testülete a 14/2013.

(IV. 23.) önkormányzati rendeletében „Bu-

dapest Fõváros XIII. Kerület Díszpolgára”

cím alapításáról rendelkezett, mely azon sze-

mélyeknek adományozható, akik életútjuk

során kimagasló munkásságukkal hozzájá-

rultak a XIII. kerület fejlõdéséhez, akik szak-

mai tevékenységükkel vagy a kerület nem-

zetközi kapcsolatai, illetve az együttmûkö-

dés más formáinak fejlesztésében kiemelke-

dõ tevékenységükkel öregbítették a kerület

hírnevét, tekintélyét. A képviselõ-testület a

rendeletében foglaltak szerint „Budapest Fõ-

város XIII. Kerületért” díj adományozásával

ismeri el azok érdemeit, akik kiváló szakmai

tevékenységükkel jelentõsen hozzájárultak a

kerület fejlõdéséhez. Mindezekre tekintettel

a Budapest Fõváros XIII. Kerületi Önkor-

mányzat képviselõ-testülete az 59/a/2016.

(IV. 21.) Ö. K. számú határozatával 

„Budapest Fõváros 
XIII. Kerület Díszpolgára”

címet adományozott

KKoonncczz  ZZssuuzzssaa  elõadómûvésznek,

PPaattaakkii  FFeerreenncc  fejszámoló elõadómûvésznek,

SSzzlloobbooddaa  JJóózzsseeff református lelkésznek.

A Képviselõ-testület az 59/b/2016. (IV.

21.) Ö. K. számú határozatával 

„Budapest Fõváros
XIII. Kerületért” díjat

adományozott

JJoollssvvaaii  AAnnddrrááss szerkesztõ, író, újságírónak

helytörténeti értékû írásaiért, lokálpatriotiz-

musáért;

DDrr..  KKááddáárr  FFeerreenncc  házi gyermekorvosnak,

kollegiális vezetõnek kimagasló gyermekor-

vosi tevékenységéért;

KKoovvááccss  PPiirroosskkáánnaakk,,  az Angyalföldért Egye-

sület elnökeként végzett, a közösségi össze-

tartozást erõsítõ tevékenységéért;

PPááll  FFeerreenncc plébánoshelyettesnek az An-

gyalföldi Szent Mihály-plébánia közösségi

életében betöltött szerepéért, a kerület egé-

szére kiható egyházi tevékenységéért;

SSuummoonnyyii  PPaapppp  ZZoollttáánn író, költõ, rádiós

szerkesztõnek a kerületben végzett kulturá-

lis tevékenységéért;

UUjjrrééttii  LLáásszzllóó színmûvésznek elhivatott

mûvészi teljesítményéért, a József Attila

Színház iránt érzett hûségéért;

A címet és a díjat dr. Tóth József polgár-

mester 2016. június 1-jén a Radnóti Miklós

Mûvelõdési Központban tartott díszünnep-

ségen adta át. 

A Budapest Fõváros XIII. Kerületi Ön-

kormányzat képviselõ-testülete a 14/2013.

(IV. 23.) önkormányzati rendeletében „Pol-

gármesteri Dicséret” elismerés alapításáról

rendelkezett, mely kitüntetéssel a polgár-

mester a kiemelkedõ szakmai tevékenységet

jutalmazza. 

Dr. Tóth József polgármester

„Polgármesteri Dicséret”
elismerésben részesítette

BBaarrnnaa  KKrriisszzttiiáánntt,,  a Prizma Általános Isko-

la és Óvoda EGYMI rendszergazdáját ma-

gas színvonalú szakmai munkájáért;

BBaauukkee  EErriikkáátt,, a Visegrádi utcai szakrende-

lõ fizioterápiás szakasszisztensét a gyógyí-

tásban végzett munkájáért;

CCssuukkaa  MMóónniikkaa zenész-énekest a zenei kul-

túra igényes terjesztéséért;

FFeerreenncczz  ZZssuuzzssaannnnáátt,, a Közszolgáltató Zrt.

munkatársát a közmûvelõdés területén vég-

zett tevékenységéért;

HHaannttiinnéé  JJooóóss  EErriikkáátt,,  a Polgármesteri Hi-

vatal munkatársát a több mint két évtizedes

közigazgatási munkájáért;

MMaacchhooss  FFeerreenncceett,,  a Sprint Kft. vezetõjét a

kerületi médiumokban végzett tevékenysé-

géért;

MMáánnddookkii  LLáásszzllóó tûzoltó õrnagyot szakmai

elhivatottságáért;

OOrrggoovváánn  BBeerrttaallaann közterület-felügyelõt a

kerületi közrend, közbiztonság szolgála-

táért;

RRoozzssnnyyóóii  FFeerreenncceett,,  az Angyalföldi Sport-

és Szabadidõ Központ nyugalmazott mun-

katársát a sporthoz, a munkahelyéhez és a

kerülethez való hûségéért;

RRuusszznnyyáákk  JJóózzsseeff nyugállományú alezre-

dest a felelõsséggel végzett közösségi mun-

kájáért;

SSaaffrraannyyiikk  GGáábboorrnnéétt,,  a Polgármesteri Hiva-

tal munkatársát a közigazgatási munka irán-

ti elkötelezettségéért;

SSttaanniisszzeewwsskkii  CCssaabbáátt,, a Polgármesteri Hi-

vatal munkatársát kiemelkedõ munkájáért,

kötelességtudatáért;

SSzzaabbóó  GGyyöörrggyy polgárõrt áldozatkész pol-

gárõri tevékenységéért;

TTóótthh  EEddiinnaa vezetõ gondozónõt a szociális

ellátás terén végzett magas színvonalú mun-

kájáért;

TTóótthh  IIssttvváánn parkolóõrt szakmai tapaszta-

lataiért, hivatástudatáért. 

Dr. Tóth József polgármester az elis-

merést 2016. június 1-jén a Polgármeste-

ri Hivatalban tartott ünnepség keretében

adta át.

Polgármesteri Dicséretek 
átadása
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A polgármesteri hivatal tavalyi tevé-

kenységét két napirendben is vizs-

gálta áprilisi ülésén a képviselõ-tes-

tület. Megfogalmazódott: az „elég-

séges szolgáltatás” az, amit a kerü-

leti lakos joggal elvár a hivataltól,

benne olyan jellemzõkkel, mint az

átláthatóság, hitelesség, eredmé-

nyesség, valamint hatékonyság és

együttmûködés. Ez jellemzi a pol-

gármesteri hivatal, s benne a köz-

tisztviselõk munkáját, jóllehet a

külsõ, kormányzati-jogalkotói nyo-

más egyre nagyobb terhelést jelent. 

A képviselõ-testület állásfogla-

lása szerint, a polgármesteri hivatal

– az ügyfél-elégedettségi adatok ál-

tal is alátámasztottan – 2015-ben is

úgy látta el a feladatait, ahogy azt a

kerület lakosai joggal elvárják.

Emellett az önkormányzat belsõ

ellenõrzése magas színvonalú, a

vizsgálatok alaposak, a mintavétel

széles körû, a vizsgálati módszerek

alkalmazása helyes. A jelentések

szakszerûek, a dokumentálás elõ-

írásszerû és egységes.

Az eredményes mûködéshez

szükség van a munkájukat élethi-

vatásnak tekintõ, megbízható

szakmai felkészültséggel rendelke-

zõ, munkájuk minõségére igényes

köztisztviselõkre. Az elmúlt évek

radikális állami, az önkormányza-

tokat érintõ kedvezõtlen változta-

tásaira, intézkedéseire gondolva,

felmerül a kérdés: a folyamatosan

romló külsõ körülmények és felté-

telek hogyan érintik a csaknem 130

ezer lakosú városrész képviseleté-

ben munkáját végzõ hivatalt és a

benne dolgozókat? 

A közigazgatás rendszer átalakí-

tásának kormányzati iránya 2015-

ben sem változott. Tovább folytató-

dott az önkormányzatiság értékei-

nek lebontása, a helyhatósági önál-

lóság korlátozása – tájékoztatta

munkatársunkat dr. Bujdosó Sándor

jegyzõ. – Ennek eszköze a közpon-

ti költségvetési támogatások folya-

matos szûkítése, a forrásmegosztás

rendszerének a kerületek rovására

történõ módosítása, igazságtalan-

ságának növekedése, az önként vál-

lalt feladatok ellehetetlenítése. Jel-

lemzõ, hogy az emberek szociális,

létfenntartási gondjainak megoldá-

sában az önkormányzatokat ma-

gukra hagyták, a jegyzõi hatáskörö-

ket államosították, tovább „lebeg-

tetve” a jogbizonytalanságot okozó

újabb hatáskör-centralizációt. Jól

példázza a kormányzati szándék

töretlenségét az a benyújtott tör-

vényjavaslat, amely az „önkor-

mányzatok egyes kötelezõ felada-

tainak segítésére” hivatkozva köte-

lezõvé akarja tenni minden telepü-

lés számára egy kormányzati infor-

matikai rendszerhez való csatlako-

zást. Rajta keresztül lehetõség nyí-

lik az önkormányzati gazdálkodás

teljes körének szinte számlamély-

ségû, akár napi kontrolljára.

Ugyancsak az önkormányzatiság

„leépítésének” folyamatába illik a

parlament asztalán lévõ, az állami

tisztviselõkrõl szóló törvényjavas-

lat, amely kizárólag az állami szer-

veknél dolgozó köztisztviselõk szá-

mára biztosít távlatosan is jelentõs

béremelést és az önkormányzatnál

dolgozó köztisztviselõkrõl még

csak említést sem tesz.

Ezek jól tükrözik azt a kormány-

zati szándékot, amely a rendszer-

változáskor létrehozott demokrati-

kus szervezet, a helyi demokrácia

oszlopának is tekinthetõ önkor-

mányzatok folyamatos gyengítését,

ellehetetlenítését tûzte ki célul. Mi-

ért is? A végeredmény könnyen ki-

következtethetõ: a polgárok több-

ségének bizalmát élvezõ és általuk

megválasztott polgármester és kép-

viselõk helyett a központi hatalom

által kinevezett, és irányításával

mûködõ vezetõ és lojális megbízot-

tak alkotta „kerületi tanács”.

Hogyan érinti a köztisztviselõ-

ket a folyamatos változás? A jegyzõ

által sorolt adatok az egyszerû ál-

lampolgárnak hihetetlenül han-

gozhatnak, nekik pedig minden-

napi gyakorlat. A polgármesteri hi-

vatal jogalkalmazó szerv. A jogal-

kalmazás minõségét, a feladatellá-

tás hatékonyságát, színvonalát a

jogalkotás minõsége alapvetõen

befolyásolja. A 2010–2014 között

megalkotott jogszabályok 248 281

oldalt tesznek ki. 2015-ben ez 36

738 oldalnyi jogi normával bõvült.

Annak a köztisztviselõnek, aki a

munkájához csak áttekinteni akar-

ta az új normákat, az év minden

napján legalább 100 oldalnyi jog-

anyagot kellett fellapoznia azért,

hogy megállapítsa, változtak-e az

önkormányzati feladatellátás sza-

bályai. És mennyi idõt biztosít a

jogalkalmazásra való felkészülésre

a jogalkotó? Bevett és általánosan

alkalmazott gyakorlattá vált a tör-

vények kihirdetésüket követõ na-

pon történõ hatályba léptetése. A

2010–2014-es ciklusban 429 tör-

vény lépett hatályba ilyen módon.

Aztán a kellõen végig nem gon-

dolt központi intézkedések, a köz-

igazgatás összehangoltságának hi-

ánya is sûrûn okoz gondot. Erre is

említ néhány példát dr. Bujdosó

Sándor: tavaly a kötelezõen alkal-

mazott központi informatikai

programok bevezetésére fejleszté-

sük alatt, éles mûködés közben ke-

rült sor. Elõfordult, hogy – a köz-

ponti bérszámfejtõ program töké-

letlensége miatt – jelentõs számú

munkavállaló a kerületben sem

kapta meg idõben a bérét, vagy hi-

bás összeget utaltak ki a részükre.

Az új, a költségvetési beszámoló-

hoz kapcsolódó pénzügyi adat-

szolgáltató rendszert még a napok-

ban is javítják, holott az adatok fel-

töltési határideje már régen letelt.

Az állampolgár jogosan elvárja a

hivataltól a gyors és szakszerû ügy-

intézést – szakmai kifejezéssel él-

ve: az „elégséges szolgáltatást”. Ha

nem ezt tapasztalja, joggal kárhoz-

tathatja a közigazgatást. Nem kell

tudnia, hogy például az elmúlt év-

ben milyen körülmények és feltéte-

lek mellett biztosította azt a polgár-

mesteri hivatal és a benne dolgozó

köztisztviselõk.

� JUSZTUSZ GÁBOR

Polgármesteri hivatal Minõségi szolgáltatás állami prés alatt is

Fogyatkozó önállóság

Dr. Bujdosó Sándor jegyzõ – Jellemzõ, hogy az emberek szociális, létfenntartási gondjainak
megoldásában az önkormányzatokat magukra hagyták

A BUDAPEST FÕVÁROS XIII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT

PÁLYÁZATI FELHÍVÁSA

A XIII. Kerületi Önkormányzat pályázatot hirdet a tulajdonát képezõ – felújításra szoruló – la-

kások bérleti jogának elnyerésére. A pályázat feltételeit, a megpályázható lakásokat, valamint a

pályázati nyomtatványt a XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt.-nél (Budapest, XIII., Béke utca 65.,

Budapest XIII., Hegedûs Gyula utca 15.), továbbá a XIII. Kerületi Önkormányzat Ügyfélszolgá-

lati irodáján (Budapest XIII., Béke tér 1.) lehet beszerezni, illetve letölthetõ 

a www.kozszolgaltato.bp13.hu és a www.bp13.hu honlapokról.

Részletes információt a XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. Lakásgazdálkodási csoportjánál

(Budapest XIII., Béke utca 65. telefon: 350-3728) kérhetnek.

A pályázat személyesen benyújtható:
2016. május 30.–2016. július 1. között

Budapest Fõváros XIII. Kerületi Önkormányzat

Tulajdonosi, Kerületfejlesztési 

és Lakásgazdálkodási Bizottság

Közmeghallgatás június végén
Az önkormányzat június 23-án, csütörtökön délután négy és este hat

óra között ismét közmeghallgatást tart a polgármesteri hivatal elsõ

emeleti képviselõ-testülete üléstermében.

Az eseményre várják a kerület polgárait, vállalkozóit, civil szerve-

zeteit, hogy helyi ügyekben kifejthessék véleményüket, megtehessék

észrevételeiket.

Vízkorlátozás karbantartás miatt
A Fõvárosi Vízmûvek Zrt. értesíti a fogyasztókat, hogy hálózattisztítási

munkák miatt 2016. június 6-án reggel 7 órától 2016. június 7-én délután

15 óráig a XIII. és a XIV. kerületben nyomáscsökkenés és vízzavarosodás

várható. A magasabb épületek felsõ szintjein pedig vízhiány is elõfordul-

hat. Ennek oka, hogy a szolgáltató a jelzett idõpontban végzi el a vízháló-

zat észak-pesti fõnyomóvezetékének szokásos évi öblítését. 

Az üzemi beavatkozás miatt felzavarosodott víz vas-mangán-oxidokat

tartalmaz, de ülepítés után felhasználható. A Fõvárosi Vízmûvek kéri a fo-

gyasztók türelmét és megértését.
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A kerület mintegy félmilliárd fo-

rinttal járul hozzá a Dagály Úszó-

aréna megépüléséhez.

A 2017-es budapesti vizes világ-

bajnokság elsõ világrekordja a szá-

razföldön születhet – e szavakkal

vezette fel Fürjes Balázs kormány-

biztos az immár szerkezetkész Da-

gály Úszóaréna bemutatását, a jö-

võ évi vb központi helyszínét,

melynek május 23-án volt a sajtó-

bejárása. A Dagály Strandfürdõ

mellett épülõ uszodakomplexum-

ban rendezett eseményen részt vett

Tarlós István fõpolgármester és dr.

Tóth József polgármester is. 

Az aréna alapkövét szinte napra

pontosan egy éve tették le, a beru-

házás „nagyon jól halad”. Az épít-

kezés 5000 embernek ad munkát,

hozzájárul a fõváros és Angyalföld

fejlõdéséhez, megújulásához.

Fürjes Balázs elmondta, a terve-

zéstõl kezdve két év alatt sikerül be-

fejezni a teljes kivitelezést, amit

mások három-négy év alatt szok-

tak teljesíteni. A munka minden-

nap napi 24 órában zajlik, példás

összefogással: Fürjes Balázs el-

mondása szerint szorosan együtt

dolgozik a fõpolgármesterrel és

Angyalföld polgármesterével. Ki-

jelentette: az építkezést biztos,

hogy jövõ tavaszra határidõn és az

eredeti költségkereteken belül be-

fejezik. 

A beruház több mint uszodaépí-

tés, egy hatalmas városfejlesztés

zajlik. Olyan régi tervek valósulnak

meg, amelyekre az úszó-világbaj-

nokságtól teljesen függetlenül van

szükség. Ilyen például az az egy ki-

lométer hosszú árvízvédelmi gát,

ami az Árpád hídtól északra húzó-

dik, megoldva ezzel egy évtizedes

problémát. Az út- és közterek re-

konstrukciója mellett gyalogsétány

épül a Forgách utcai metrómegál-

lótól az úszópalotáig s a Kossuth

tér és a Dagály között. Idén õsztõl

megújul a Dagály strand, amely-

nek nyitva tartását tavaly õsztõl

meghosszabbították. Így a fürdõ az

építkezés ideje alatt, az idei sze-

zonban is várja a vendégeket. 

Az aréna több lesz, mint ver-

senyuszoda, hiszen a Dagály terü-

letén az ország legkiemelkedõbb

sport- és fürdõközpontja jön létre,

amely a vb után is sokaknak nyújt

élményteli szórakozást. Edzõbázi-

sa lesz a magyar úszó- és vízilabda-

sportnak, otthont ad hazai és nem-

zetközi versenyeknek, de a nagy-

közönség számára is nyitva áll

majd. Kiemelt központja lehet a

budapesti és különösen a XIII. ke-

rületi úszóoktatásnak.

Az úszóarénát a környezettuda-

tosság jegyében tervezték meg, így

a 12 400 fõs ideiglenes lelátó szer-

kezete – elbontása után – teljesen

alkalmas lesz két budapesti P+R

parkoló megépítésére, míg a tetõ-

burkolata más középületek – leg-

inkább a helyi iskolák, óvodák –

hõ- és vízszigetelésére. Dr. Tóth

József kérdésünkre megerõsítette,

az úszópalota építésében valóban

harmonikus az együttmûködés.

Erre jó példa, hogy a polgármester

és Tarlós István közösen jegyzi azt

a levelet, amelyben Orbán Viktor

miniszterelnököt arra kérik, a kor-

mány biztosítsa azt a többletforrást,

amelybõl az említett árvízvédelmi

gát az Árpád hídtól délre is, egészen

a Dráva utcáig kiépülhessen. Ezzel

a Vizafogó lakótelep kevésbé lenne

kitéve árvízi veszélyeztetettségnek.

A polgármester üdvözli, hogy a

dinamikusan fejlõdõ, a befektetõi

és önkormányzati beruházások-

ban, a lakás- és irodaépítésben is

élenjáró XIII. kerület egy újabb

emblematikus építménnyel gazda-

godik. Az úszókomplexum a kerü-

leti fejlesztéseket egy százalékkal

növeli. A városrész az úszóaréná-

hoz mintegy félmilliárd forinttal

járul hozzá. Lemondott például

160 millió forintnyi közterület-

használati díjról, több telekalakí-

tás, tulajdonjog-rendezés kapcsán

pedig 378 millió forintról.

Dr. Tóth József végül szólt arról

is, a Dagály a kerület és a fõváros

egyik legnépszerûbb fürdõje, ezért

jó hír, hogy 2016. augusztus 31-ig

biztosan üzemel. A polgármester

abban bízik, hogy egy rövid felújí-

tási szünet után újra a fürdõszeretõ

közönség kikapcsolódását szolgál-

ja majd.

� K. A. I.

Helyszínbejárás Szerkezetkész a Dagály Úszóaréna

Félmilliárdos kerületi támogatás

A kerület szökõkútjait be-
mutató, a XIII. Kerületi
Közszolgáltató Zrt. közte-
rületi divíziójának segítsé-
gével készülõ sorozatunk
második részében a Hollán
Ernõ utcai és a Ditrói Mór
utcai csobogókkal ismer-
kedhetünk meg.

Mindkét kútban közös elem,

hogy egy, a Szent István körútról

nyíló utcaszakasz elején van, ily

módon a kerület egyfajta kapuja-

ként értelmezhetõk. Részben a tör-

ténetük is hasonló annyiban, hogy

2009-es utcafelújítások részeként

készültek el, és díszítik azóta is

Újlipótvárost.

Ditrói Mór utcai
csobogó

A Ditrói Mór utca korábban el-

hanyagolt, autókkal zsúfolt kis ut-

ca volt, amely egy komplex felújítás

részeként 2009-ben nyerte el mai

arculatát. 

Az átépítés után az útszakasz sé-

tálóutcaként szépíti a kerületet,

ahol a megváltozott funkciót újfaj-

ta látványelemek egészítik ki. Az

ide megálmodott szökõkút süttõi

márvánnyal burkolt, mely az utca

hosszában elhelyezett fa- és évelõ-

ágyás-sorhoz illeszkedõen kiemel-

kedõen szép látványt nyújt. A már-

ványon folyó és a vörös fémburko-

lat alól habosított vízkép különös

látványhatást eredményez. A víz –

egy bugyogó forrást idézve – takart

medencébe folyik vissza. A kút

megvilágítását automatika vezérli.

Hollán Ernõ utcai
csobogó

A Hollán Ernõ utca Szent Ist-

ván körút és Budai Nagy Antal ut-

ca közötti szakaszát ugyancsak

2009-ben építette át az önkor-

mányzat. Ekkor került a megújí-

Szökõkutak Hollán Ernõ utcai és a Ditrói Mór utcai csobogók

Habosított vízoszlopok

Az egy Szabadság hídnyi tetõszerkezet mel-
lett az eltelt egy évben 15 versenymedencé-
nyi betont és két Lánchídnyi acélt építettek

be. A létesítmény 28 ezer négyzetméternyi, 50 méter magas, 10 darab tízemeletes épü-
lettel megegyezõ nagyságú, az alapozáshoz 120 ezer köbméter földet mozgattak meg, az
arénát mintegy 2400, 13 méter mélyre lefúrt, egyenként 16 tonnás cölöp tartja.

Két Lánchídnyi acél

tott szakasz végére az exkluzív

monolit felületre tervezett csobo-

gósor. 

A csobogó habosított vízoszlo-

pokat lövell a magasba, a visszafo-

lyó víz pedig szinte filmet vetít a

monolit tetején és oldalán. A lezu-

bogó vizet úgynevezett folyóka-

rendszer fogadja be, a vízoszlopok

méretének változatosságát és azok

egyenkénti megvilágítását itt is

automatizált elektronikus vezér-

lés biztosítja.
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Az Európai Unió tagállamai két

évtizede, május 5-én számos ren-

dezvénnyel ünneplik az esély-

egyenlõség napját. Erre az alka-

lomra hozta létre a XIII. kerületi

önkormányzat az „Ember” esély-

egyenlõségi díjat 2009-ben, azok

tevékenységét elismerve, akik hoz-

záállásukkal, hétköznapi cseleke-

deteikkel sokat tesznek az esély-

egyenlõség érvényesüléséért a vá-

rosrészben. Eddig tizennégyen ve-

hették át a tiszteletet érdemlõ

munkásság elismerésére alapított

kitüntetést. Volt köztük elõadó-

mûvész, szociális munkás, lelkész

és gyermekorvos. Életpályáik jól

reprezentálják, hányféle módon

végezhetjük úgy a munkánkat,

hogy azzal egyúttal nemes célokat

is szolgáljunk. Az idei év kitünte-

tettje Lombosné André Adrienn és

Vörösné Jánosi Katalin. Érdemeik

méltatásával május 20-án a helyi

elöljárók jelenlétében dr. Tóth Jó-

zsef polgármester adta át a díjat a

polgármesteri hivatalban. Lom-

bosné André Adrienn nyugdíjas

pedagógus, szakszervezeti titkár

életútjának ismertetésénél a pol-

gármester a kollektíva és a tágabb

közösség iránt megnyilvánuló el-

kötelezettséget és önzetlen segítõ-

készséget emelte ki laudációjában.

Vörösné Jánosi Katalin, a Fõvárosi

Szabó Ervin Könyvtár munkatár-

sa, a Dagály utcai könyvtár lelkes

vezetõjeként vívta ki a városrész el-

ismerését.

„Ember” esélyegyenlõségi díj Hétköznapi jótevõink

Nemes célok szolgálatában
Belsõ Kertek Fesztiválja Jó ötletek

Zöldfelületek növelése

A Belsõ Kertek Csoport egy fiatal,

újlipótvárosi civilekbõl és szakem-

berekbõl álló társulás. Céljuk, hogy

az élettelen, szürke, lebetonozott

udvarok zöld kertekként szülesse-

nek újra, és a jelenleg kihasználat-

lan tömbbelsõk új funkcióra lelve a

lakóközösség szabadtéri nappalijai-

vá válhassanak. Június 16-án dél-

után 4 órától Belsõ Kertek Feszti-

válja címmel újra programot szer-

veznek a Szent István parkban. A lá-

togatók a rendezvényen végigkísér-

hetik a kerttervezés, kertépítés teljes

folyamatát. Megismerhetik a pályá-

zati lehetõségeket, így a XIII. kerü-

leti önkormányzat környezetvédel-

mi pályázatát és az új, kifejezetten a

belsõ kertek zöldítésére kiírt udvar-

zöldítési pályázatot is. Találkozhat-

nak sikeres pályázókkal, s a már

megépült kertek példáin keresztül

kaphatnak ötleteket a megvalósítás-

hoz, bepillantást nyerve a kertépítés

akár több évre elnyúló, hosszú távú

tervezésébe és megvalósulásába, a

kertek és az azokat létrehozó közös-

ségek életének alakulásába. Mind-

ezek mellett egyedi kérdéseikre is

választ kaphatnak a jelenlévõ szak-

emberektõl. Az eseményen egy vá-

rostervezési társasjátékot is kipró-

bálhatnak a látogatók, és a gyere-

kekrõl sem feledkeznek meg a szer-

vezõk, õket is számos játék, interak-

tív foglalkozás várja. A csoport elér-

hetõ a facebookon, az esemény ol-

dala: a Belsõ Kertek fesztiválja 2016.

Ingatlanfejlesztés Nemzetközi FIABCI-díjat kapott a kerület

Építészeti „Oscar” a passzívháznak
A legnagyobb építészszakmai vi-

lágszervezet, a Nemzetközi Ingat-

lanszövetség (FIABCI) Ingatlan-

fejlesztési Nívódíj pályázatán má-

jus 25-én a nemzetközi zsûri ezüst

fokozatú díjjal (WORLD Silver

Winner, képünkön) ismerte el a

XIII. kerület 2,3 milliárd forintos

beruházását, a 100 lakásos pasz-

szívházat. A hazai ingatlanszak-

ma és a környezettudatos szemlé-

letet képviselõ szervezetek elisme-

rései után nemzetközi szinten is

nagyra értékelték a Közép-Eu-

rópában is egyedülálló épít-

ményt.

A XIII. kerület mellett a

FIABCI Prix d’Excellence

nagydíját a IX. kerületnek

ítélték oda az immár negyed-

százada megkezdett sikeres

tömbrehabilitáció elismerése-

képp. A részleteket a Magyar Ur-

banisztikai Társaság IX. kerületi

Tudásközpontjában tartott május

30-ai sajtótájékoztatón részletez-

ték az érintettek, így Gönczi László,

a FIABCI Magyar

Tagozatának

igazgatója, dr.

Tóth József, a

XIII. és dr.

Bácskai János,

a IX. kerület polgármestere. Utób-

biak kölcsönösen gratuláltak egy-

másnak a sikeres szereplésért.

Ugyancsak köszöntve a díjazot-

takat, Gönczi László elmondta, az

1951-ben alakult Nemzetközi

Ingatlanszövetség rangos

éves seregszemléjét és

megmérettetését, a Prix

d’Excellence-t 25 éve

rendezik meg tizen-

három kategóriában

és öt értékelési szem-

pont alapján. A díj

rangját jelzi, hogy a 60-

70, hazájában és nem-

zetközileg is elismert

szakemberbõl álló zsûri

a világ 35-40 országából

érkezik. Magyarország

és Budapest számára kü-

lönösen jelentõs ese-

mény, hogy a nemzetkö-

zi ingatlanszakma Os-

car-díjának számító elis-

meréseket idén két kerü-

let is megkaphatta: Fe-

rencváros a

település-

fejlesztés,

míg An-

gyalföld

a kör-

nyezettudatosság kategóriában.

A XIII. kerület esetében a zsûri in-

doklása szerint a passzívház a kör-

nyezettudatos építés kiváló példá-

ja. Egy olyan komplex tervezõi

szemlélettel kialakított épület,

amelynél már a tervezés során

olyan megoldásokat alkalmaznak,

amelyek az épület hõveszteségét

minimalizálják, hõnyereségét pe-

dig maximalizálják, figyelembe ve-

szik és hasznosítják a belsõ hõfor-

rások energiáját. Az épület energia-

fogyasztási szempontból kiemel-

kedõen úttörõ beruházás, az elsõ

nagyléptékû minõsített passzívház

Magyarországon és a környezõ kö-

zép-kelet-európai régióban. Az

épület rendelkezik a Darmstadt

Passivhaus Institut általi minõsí-

téssel.

Gönczi László utalt arra, hogy a

zsûri külön kiemelte a helyi lakás-

építés tudatosságát és szociális jel-

legét, a minõségilakáscsere-prog-

ram fontosságát. Azt, hogy a bérlõk

– leadva korábbi otthonukat – egy-

re jobb komfortfokozatú bérlemé-

nyekbe költözhetnek, miközben az

önkormányzat szanálja a lebon-

tandó házait.

Dr. Tóth József utalt a XIII. ke-

rület 2033-ig szóló hosszú távú fej-

lesztési koncepciójára, kiemelve

azt, hogy a városrész immár két év-

tizede az integrált településfejlesz-

tés híve. Ennek egyik fõ területe az

ingatlanberuházás, legyen szó ma-

gán- vagy önkormányzati tõkérõl.

Nem véletlen, hogy Budapest egy-

harmadnyi kereskedelmi-szolgál-

tató egysége, egymillió négyzetmé-

ter a kerületben épült meg. Ugyan-

csak élen jár a lakásépítésben a ma-

ga 19 ezer ingatlanjával és a hatszáz

új építésû önkormányzati bérla-

kással. Csak ez tízmilliárd forintos

fejlesztést és 30 ezer négyzetmétert

jelent. 

A passzívház is e sorba illeszke-

dik, úgy, hogy a kerület az újabb

három bérházának megépítésekor,

közintézményei felújításakor is

immár ezt a technológiát alkal-

mazza, s teszi ezt a jövõben is.

� K. A. I.

Dr. Tóth József polgármester – a kerület az újabb három
bérházának megépítésekor, közintézményei felújításakor is
a passzívházas technológiát alkalmazza
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Minden egy helyen, de felesleges

áltatások nélkül – akár ez is lehetne

a szlogenje annak a családi vállal-

kozásként mûködtetett Botond ut-

cai fogorvosi magánrendelõnek,

amelynek fiatal, energikus orvos-

gárdája megfelelõ szakmai-techni-

kai háttérrel a fogászati-fogszépé-

szeti (esztétikai) és implantációs

beavatkozások teljes körét biztosít-

ja a hozzájuk forduló betegeknek.

Az asszisztenciával együtt nagyjá-

ból tízfõs szakembercsapatot a

nyilvánosságban egy testvérpár,

dr. Sárközy Bence és dr. Sárközy Dá-

niel (képünkön egy pácienssel) kép-

viseli. Elõbbi tíz éve, utóbbi 2012

óta praktizál két család, így a szüle-

ik által is alapított, a rendszervál-

táskor indult, tehát bõ negyedszá-

zados múlttal, megbízható háttér-

rel büszkélkedõ, SuperDent néven

bevezetett rendelõben.

Amit vállalnak, felelõsen teszik:

magas szakmai színvonalon, bizo-

nyos feltételekkel garancia mellett

végzik el. Egyes magánpraxisokkal

ellentétben azonban még a szavak

szintjén sem vállalják túl magukat

és nem ígérgetnek mindenre kiter-

jedõ szájsebészeti vagy gyermek-

fogorvosi ellátást. Ezek ugyanis

más irányú speciális képzettséget és

felszerelést igénylõ szakágak, így

ilyen beavatkozásokat nem vállal-

nak. A beteg felesleges áltatása len-

ne egy olyan kezelés ígérete, ami az

esetleges szakszerûtlenség miatt

újabb és újabb beavatkozásokat igé-

nyelne. Mindezt pedig csak azért,

hogy még több páciensük legyen. 

A Sárközy-testvérek saját mun-

kájukra egyéves garanciát vállal-

nak, ám természetesen az elõzetes

felvilágosítás, a kockázatismertetés

és mindezek megfelelõ dokumen-

tálása mellett. „Törekszünk a tisz-

tességes kompromisszumra” – fo-

galmaznak, hozzátéve, ami meg-

oldható garanciában, az nem kerül

újabb pénzébe a betegnek. Ami

egyébként az áraikat illeti, elmon-

dásuk szerint az erõs középme-

zõnybe tartoznak, akadnak náluk

olcsóbbak és jóval drágábbak is, a

saját tarifáikat úgy alakították ki,

hogy azzal garantálni tudják a mi-

nõséget, de vállalható legyen a hoz-

zájuk fordulóknak is. 

Az igényesen kialakított, négy

különálló rendelõhelyiséggel, ké-

nyelmes betegváróval, recepcióval

mûködõ intézmény helyszíne ide-

ális, hisz a Dózsa György úti meg-

állótól néhány saroknyira, csendes

környezetben található. Maga a

rendelõ alkalmas a teljes fogászati

ellátásra, beleértve a modern kép-

alkotó eszközök alkalmazását,

köztük például a panorámarönt-

gent és a legkorszerûbb CT-beren-

dezést, a számítógépes tervezõ-

programmal történõ implantációs

mûtéti tervezést, mindez pedig ki-

egészül egy teljes körû fogtechni-

kai háttérrel, így a diagnosztizálás-

tól, a fogmegtartó beavatkozáso-

kon és szépészeti eljárásokon át

egészen a fogpótlásokig bezárólag

minden egy helyen elintézhetõ,

hosszabb várakozási idõ nélkül. Az

elõre tervezett beavatkozásokat a

konzultációt követõ egy, legfeljebb

két héten belül megkezdik, az ak-

kut eseteket pedig igyekeznek a le-

hetõ legrövidebb idõn belül ellátni,

függõen például a betegek számá-

tól. Az orvosok váltott mûszakban

dolgoznak a saját praxisukban és

egy szakorvosi rendelõben, a test-

vérek ugyanis nem az elvándorlást

választották: magánpraxisuk mel-

lett az állami ellátásban is helyt áll-

nak.

(x)

Egészségügy SuperDent: 25 év, megbízható családi vállalkozás

Modern fogorvoslás – tisztességgel

A rendelõben a hét minden munkanapján 10-tõl 19 óráig várják a betegek hívását. Telefon:
06 (1) 787-4110. Cím: SuperDent Kft.; 1134 Bp., Botond utca 10. Honlap: www.super-
dent.hu. E-mail: dsarkozy@superdent.hu.

A SuperDent elérhetõségei

FFoollyyttaattááss  aazz  11..  oollddaallrróóll

A XIII. Kerületi Napok rendez-

vénysorozat hagyományainak meg-

felelõen, május 29-én ebben az év-

ben is a Szent Mihály-templom mel-

letti parkban adtak egymásnak talál-

kozót a kerületünkben élõ bolgár, ci-

gány, görög, horvát, lengyel, német,

örmény, román, ruszin, szerb és

szlovák nemzetiség tagjai. A látoga-

tók a nemzetiségek életét, hagyo-

mányõrzõ tevékenységét bemutató

kiállításokat láthattak, megízlelhet-

ték konyhai remekeiket, és bepillan-

tást nyerhettek játékaikba, népszo-

kásaikba is. Május 31-én Eszék

öröksége címmel a testvérvárosi

együttmûködés 15. jubileuma alkal-

mából a Radnóti Miklós Mûvelõdé-

si Központban nyílt kiállítás. Záró-

eseményekben is bõvelkedtünk, jú-

nius elsején polgármesteri dicsére-

tek átadásával kezdték a napot, majd

az idei díszpolgárok kerültek reflek-

torfénybe. Délután pedig emléktáb-

la-állítással tisztelgett az önkor-

mányzat Nemeskürty István dísz-

polgári címének 20. évfordulója, va-

lamint Békés Pál díszpolgári címé-

nek 5. évfordulója alkalmából.

XIII. Kerületi Napok 78. éves a városrészünk

Születésnap világsztárokkal

Buborékfelhõ a II. Családi Játék Napon...

... és generációk „harca” a Gyereknapon, a Tücsökkertben

A Nemzetiségi Fesztivál záróakkordja a „közönségszirtaki”

A lufihajtogató bohóc népszerû volt a Béke téri Gyereknapon



Hatalmas küzdelmek, nagy csaták

jellemezték június 18-án a kerületi

óvodás birkózó bajnokságot a

Vasas Sport Club edzõcsarnoká-

ban. Márt több mint 10 éve a kihe-

lyezett testnevelési órák keretében

négy óvoda több mint száz gyerme-

ke jár a Vasasba birkózó foglalko-

zásokra. Ezen csoportok gyerme-

keibõl kiválasztott 27 óvodás vívta

a döntõt. Mindemellett más kerü-

leti óvodák gyermekei is kaphattak

indulási lehetõséget. A rendezvény

színvonalát emelte, hogy pontosan

olyan digitális eredményjelzõ tájé-

koztatta a szép számmal megjelent

szülõket, nagyszülõket, óvodai

dolgozókat, melyet a felnõtt verse-

nyeken használnak. A kerületi ön-

kormányzat jóvoltából érmeket és

díjakat vehettek át a gyermekek. A

csapatversenyben az elsõ három

tagóvoda – Pitypang, Napraforgó,

Meseovi – gyönyörû serleggel is

büszkélkedhet.
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Életmódnap Az egészség jegyében

Családi hétpróba

A sport, a szépség és az egészség je-

gyében rendezték meg a XXVII.

Életmódnapot május 21-én a Rad-

nóti Miklós Mûvelõdési Központ

kertjében. A nagysikerû esemé-

nyen volt a többi között családi

sport- és gyermekprogram, öko-

játékok, kézmûves-foglalkozás,

valamint egészségügyi és életmód-

tanácsadás. Nagy volt az érdeklõ-

dés a reformkészítmények bemu-

tatója és vására iránt. Sokan nézték

meg a divatbemutatót, az öko-

bábelõadást és Szalóki Ági Körfor-

gás címû koncertjét. A kitelepült

szervezetek között egyebek mellett

ott volt az Ökoszolgálat Alapít-

vány, a Nemzeti Egészségfejlesz-

tési Intézet, a Parlagfûmentes Ma-

gyarországért Egyesület, a Vakok

és Gyengénlátók Közép-Magyar-

országi Regionális Egyesülete, va-

lamint az Iránytû Ifjúsági és Men-

tálhigiénés Alapítvány. A Családi

hétpróba versenyen a kitelepült

szervezetek interaktív programjai-

nak feladatait próbálhatták végig a

jelentkezõ családok. A kerületi la-

kosok szép számban jelentkezte. A

legfinomabb reformsüti receptje

címmel meghirdetett amatõr ver-

senyre, amelyen otthonról készen

elhozott reformsütemények készí-

tõi versengtek. A verseny célja a kü-

lönbözõ egészséges alapanyagok-

ból, reform receptek alapján készí-

tett házi sütemények bemutatása,

megismertetése és kóstolása volt. A

finomságokat háromtagú zsûri bí-

rálta el.

� (CSOP)

Idén tizennegyedik alkalommal

került megrendezésre a Neked-

Nap, ahol évrõl évre meghatározott

tematika mentén mérhetik össze

tudásukat, rátermettségüket a ke-

rületi iskolák csapatai. Az idei té-

mák a környezetvédelem és a sport

voltak. A fõszervezõ, a XIII. Kerü-

leti Gyermek- és Ifjúsági Önkor-

mányzat (GYIÖK) célja a verseny-

nyel, hogy a kerületi iskolák és is-

kolások összetartozás-érzését erõ-

sítse, miközben a legjobb csapatok

ajándékutalványokat is nyerhetnek

a nap végére.

A hagyományokhoz híven, idén

is kerületünk polgármestere, dr.

Tóth József nyitotta meg a Neked-

Napot a Béke téren. Fuchrmann

Patrick diákpolgármester is kö-

szöntötte a megjelenteket, majd a

versenyzõk az Országbíró sétányra

mentek át, ahol elkezdõdött az

egész napos versengés. A csapatok

itt kapták meg a feladványaikat és

indult is a próbatétel. A rendezvé-

nyen hét iskola képviseltette magát,

általános és középiskolások egy-

aránt részt vettek.

Hét állomáson mérették meg

magukat az iskolák 10-10 fõs csa-

patai, volt zsákban futás, ügyességi

versenyek, activity, környezetvé-

delmi teszt. A csapatok kreativitá-

sára azért is nagy szükség volt, mert

az állomások után, a verseny köz-

ben összegyûjtött szemétbõl kellett

szobrot csinálniuk a csapatoknak!

A vetélkedésben végül elsõ helye-

zett a Hegedüs Géza Általános Is-

kola, második a Katona József

Szakközépiskola, harmadik pedig

a Verebély László Szakközépisko-

la és Szakiskola csapata lett, akik

ajándékutalványokkal gazdagod-

tak a mozgalmas nap végén.

� BÁRD NOÉMI POLLI

Neked-Nap Hetven diák versengett

Tizennegyedszer

Eljött a nyári utazások ideje. Aki

szeretné magával vinni külföldre is

kedvencét, annak néhány fontos

dolgot szem elõtt kell tartania: az

Európai Unió országai közötti

közlekedéshez kötelezõ a húsevõ-

ket mikrocsippel megjelölni (ez

kutyák esetében Magyarországon

már évek óta kötelezõ) és állatútle-

véllel ellátni. Az útlevél megléte

azonban önmagában nem elég: ér-

vényes veszettség elleni védõoltás-

sal és több ország esetében az uta-

zás elõtti 2-5 napon belüli parazi-

taellenes kezeléssel is rendelkeznie

kell kedvencünknek. Útlevelet a

legtöbb állatorvosi rendelõben le-

het igényelni, elkészítése 15-20

percet vesz igénybe. Az állatútlevél

érvényességét az évenkénti veszett-

ség elleni védõoltás igazolásával

hosszabbíthatjuk meg. 

Ha Unión kívüli országba utaz-

tatjuk kedvencünket, készüljünk

fel, hogy hatósági állatorvosi igazo-

lást is be kell szereznünk, és a visz-

szautazás is nehézségekbe ütköz-

het. Kérje ki állatorvosa tanácsát ez

ügyben. 

Minden külföldi utazás elõtt ér-

demes tájékozódni, hogy milyen

igazolások szükségesek a célor-

szágba történõ állatszállításhoz,

hisz a jogszabályok bármikor vál-

tozhatnak.

��DR. NAGY CZIROK GÁBOR

ÁLLATORVOS, BIOVET
ÁLLATGYÓGYÁSZATI KÖZPONT

Utazás külföldre kutyával, cicával

Májusban a Vizafogó sétányon tölthettek együtt a szomszédok egy kelle-

mes csütörtök délutánt a Lakóközösségi Napokon. Kézmûves-foglalko-

zások, népi játszóház, óriáscsúszda, ingyenes egészségügyi vizsgálatok,

valamint izgalmas színpadi produkciók szórakoztatták a közönséget. A

kulturális programsorozat legközelebb június 16-án két helyszínen, az

Országbíró sétányon és a Ruttkai parkban folytatódik!

Lakóközösségi Napok Két helyen

Ne mondjon csütörtököt

A közszolgáltató munkatársai virágvásár keretében renge-
teg egynyári palántát csomagoltak

Vasas Birkózó óvodások

Apróságok bajnoksága



Idén 21. alkalommal került meg-

rendezésre a Gyõztesek Gálája,

ahol a kerületi tanulmányi verse-

nyek gyõzteseit, tanáraikat és az

Éneklõ Ifjúság hangversenyének

helyezettjeit köszöntötték. 

A XIII. kerületi önkormányzat

évrõl évre elismeri a kerület tehet-

séges és legjobb eredményeket el-

érõ tanulóit. S nem csak õket, de

azokat a pedagógusokat is, akik

odaadása segíti a diákok felkészü-

lését a versenyekre. Idén május 24-

én délután, az Angyalföldi József

Attila Mûvelõdési Központban ke-

rült megrendezésre a Gyõztesek

Gálája. A szaktárgyi kerületi verse-

nyeken elsõ helyezést elérõ diákok

és felkészítõ tanáraik okleveleket

vehettek át, melyeket a hagyomá-

nyoknak megfelelõen dr. Tóth Jó-

zsef polgármester adott át az ünne-

pelteknek. Összesen 104 gyerek és

65 pedagógus vehette át az elisme-

rõ emléklapot.

A rendezvényen szintén elisme-

rést kaptak azok a kórusok, melyek

az Éneklõ Ifjúság XIII. kerületi

hangversenyein sikerrel szerepel-

tek és helyezéseket értek el. Össze-

sen 7 kórus nyert oklevelet és pénz-

jutalmat, és átadásra került a Kar-

nagy Díj is, melyet G. Szabó Haj-

nal, a Gárdonyi Géza Általános Is-

kola karnagya vehetett át. A Kórus

Vándordíjat az Ének-zenei és

Testnevelési Általános Iskola

Canzone Gyermekkara kapta.

A Gyõztesek Gálája ma már

nagy múltra visszatekintõ hagyo-

mánynak mondható. A diákok –

akik között általános és középisko-

lások egyaránt voltak – idén is nagy

örömmel vettek részt a rendezvé-

nyen. Sokféle tehetségüket a hely-

színen is bemutatták a gála mûsor-

számainak köszönhetõen. A ren-

dezvény nyitásaként a Csata Utcai

Általános Iskola kórusa adott mû-

sort, Török Bettina és Konkoly

Eszter énekeltek szólót. Késõbb ze-

neiskolai mûsorszámok is felhang-

zottak, Hodos Anna fuvolán,

Hodos Dániel hegedûn, Dénes

András harsonán játszott. Vattay

Ármin, a Hunyadi Mátyás Általá-

nos Iskola Vizafogó Tagiskolájá-

nak diákja „A pletykás asszonyok”

címû mesével állt színpadra. A

Gárdonyi Géza Általános Iskola

Napocska kisénekkara Moldvai

dalokat énekelt, a Pannónia Álta-

lános Iskola diákjai pedig néptánc-

tudásukat mutatták be. A gála ba-

ráti beszélgetésekkel, állófogadás-

sal zárult.

� BNP
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Májusban ünnepelte fennállásának

65 éves évfordulóját a Gyöngyösi

Tagóvoda. A több mint három em-

beröltõ alatt több ezer kisgyerek töl-

tötte az óvodás éveket e falak között.

A kezdetek óta sok minden válto-

zott (képeinken hajdan és ma), ma-

radt viszont az óvodai dolgozóknak

az a törekvése, hogy a kicsik számá-

ra biztonságot és szeretetet adjanak. 

A jubileum kapcsán Koltainé

Balogh Katalin tagóvoda-vezetõvel

igyekeztünk feleleveníteni az in-

tézmény múltját, és beszéltünk a

máról is. 1951-ben adták át az óvo-

dát, akkor hat csoport – két-két kis-,

középsõ és nagycsoport – indult.

Abban az idõben sok volt az óvo-

dás: az sem volt ritka, hogy egy cso-

portba harminchat-harmincnyolc

gyerek járt. 

Jó elosztású, nagy, füves udvar-

ral, az udvar mögött medencével el-

látott intézmény volt. Az épület és

az udvar szépítésében sokat segítet-

tek a kerületi üzemek, vállalatok

dolgozói, akik nem egyszer hétvégi

társadalmi munkában festették a

mászókákat, javították a játékokat.

A gyes bevezetése után meg-

növekedett a gyermeklétszám, így

szükségessé vált a bõvítés. 1976-

ban az óvoda két csoporttal és egy

tornaszobával, valamint a hozzá-

juk tartozó helyiségekkel bõvült, és

önálló fûtési rendszert alakítottak

ki. Pár év múlva összevonták az

óvodát a Jász utca 147. szám alatt

található intézménnyel, és meg-

született a 9. számú összevont óvo-

da. A gyermeklétszám ebben az

idõben sem csökkent, a szülõk sze-

rették a 9-es óvodát, szívesen hoz-

ták ide a kicsiket. A következõ évek-

ben a kor kihívásaihoz alkalmaz-

kodva elõször angol, majd német

nyelvi, valamint sport csoport in-

dult. 2007 óta az Egyesített Óvoda

tagóvodájaként mûködnek.

A kerület vezetõi mindig nagy

gondot fordítottak az óvoda külsõ

és belsõ felújítására, korszerûsíté-

sére. Két évvel ezelõtt elvégezték a

tetõfelújítást és a bejárati ajtók cse-

réjét, tavaly pedig az épület külsõ

szigetelését végezték el. Teljesen

megújult – mûfüvet és gumitéglát

kapott – az óvoda udvara, és az óvo-

dáé lett a Nõvér utcai rendelõ ki-

használatlan udvara, amelyen fe-

dett területet és játszórészt alakí-

tottak ki. Szerencsére az óvoda bel-

sõ folyosója ma sem vesztette el az

ötvenes évek jellegzetesen érdekes

építészeti stílusjegyeit.

A Gyöngyösi Tagóvodába jelen-

leg nyolc csoportba százhetvenhat

gyerek jár. A dolgozók létszáma

harminckettõ. Két csoportban a

gyerekeknek lehetõségük van tevé-

kenységbe integráltan ismerkedni

a német nyelvvel. A következõ ne-

velési évben három kiscsoportot in-

dítanak. Évek óta nagy súlyt he-

lyeznek a környezeti nevelésre. Ta-

valy elnyerték a Zöld óvoda címet. 

Mint az intézményt három éve

vezetõ Koltainé Balogh Katalin el-

mondta, az óvodájuk igen népszerû.

Annak ellenére, hogy a körzetükben

a családi házas jelleg miatt viszony-

lag kevés a gyerek, minden évben sok

szülõ szeretné ide íratni gyermekét.

Ebben egyebek mellett bizonyára ré-

sze van az óvodai dolgozók elkötele-

zettségének és a szülõkkel kialakí-

tott jó együttmûködésnek is.

Ami pedig a jubileumot illeti, azt

május 19-én a gyerekekkel és a szü-

lõkkel zenés délutáni mûsorral ün-

nepelték. Volt egyebek mellett bû-

vész, lufihajtogatás és zenés tánc-

ház, meg persze sütemény és szörp.

A hivatalos ünneplést a következõ

napon szervezték. Ezen az óvoda

régi dolgozói mellett ott voltak a

kerületi óvodák és társintézmé-

nyek vezetõi. A megjelenteket

Holopné Schramek Kornélia alpol-

gármester köszöntötte, majd a tag-

óvoda-vezetõ beszédét követõen

Molnár Miklósné, a Gyöngyösi óvo-

da egykori vezetõje beszélt az óvo-

dáról. Ezután a jubiláló intézmény

nagycsoportos gyermekei és óvoda-

pedagógusai kis mûsorral kedves-

kedtek a vendégeknek. 

� CSOP VERONIKA

Gyöngyösi Tagóvoda Hatvanöt éves évforduló

Környezeti nevelés
Gyõztesek Gálája Diákok és tanárok

Tehetséges iskolások

Modern felszereltségû
fogászati rendelõ

az Oktogonnál

A ma legkorszerûbb diagnosztikai felszereltség (panoráma röntgen, CT),
esztétikus pótlások és tömések, fogszabályozás (láthatatlan módon is)

gyerekeknek és felnõtteknek, fogbeültetés (implantológia), lézeres és száj-
sebészeti kezelések, ráncfeltöltés. Minden beavatkozás lehet altatásban is! 

Egészségpénztárakkal szerzõdött rendelõ.
Hétvégén is nyitva. Telefon: 951-2145, 06 (30) 721-2978

(Teréz krt. 7., bejárat az utcáról).

ITT A VASÁRNAP
IS VÁSÁRNAP!

(Pajtás u. 24., Göncöl u.-i focipályákkal szemben)
Forró kávé – családias hangulat

NAPONTA FRISS pékáru,
tejtermékek, felvágottak,

zöldség-gyümölcs.
OLCSÓ szeszes ital, sör, bor,

vegyiáru, papíráru, állateledel.

PPaajjttááss  AABBCC
nyitva tartás: 6–20 óráig.
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Elsõ Magyar Csavargyár Táblát kapott az épület

Régi idõk emléke
Magyar Természet Napja Programok

Erõforrásaink fontossága

Megnyílt a múlt évben elhunyt

Miskei László festõmûvész, környe-

zettervezõ emlékkiállítása a polgár-

mesteri hivatal elsõ emeleti kiállító-

termében. A május 24-i megnyitón

köszöntõt mondott Holopné

Schramek Kornélia alpolgármester.

A megnyitó beszédet Feledy Balázs

mûvészeti író tartotta.

Miskei László 1937-ben szüle-

tett Somogyváron. 1956 és 1961 kö-

zött a Képzõmûvészeti Fõiskolán

tanult. Alkotói munkásságát a táb-

laképek, az épített környezettel

kapcsolatos mûfajok, a muráliák, a

színes környezet és információs

rendszerek tervezése jellemzik. Az

1980-as évektõl az építészettel ösz-

szefüggõ képzõmûvészeti mûfajok

foglalkoztatták. Számos köztéri

mozaikot, burkolatot, tûzzománc

képet tervezett. 

Kerületünkben, a Gyöngyösi úti

3-as metró megállójának északi –

Újpest irányába esõ – közlekedõjé-

ben a pálya alatti összekötõ lépcsõ-

rendszer és a Duna Plaza tõszom-

szédságában ma is látható a Szín-

lépcsõ címû tûzzománc képe. A

Magyar Képzõmûvészek és Ipar-

mûvészek Szövetségének alelnö-

keként számos kiállítást szervezett,

rendezett és nyitott meg.

Miskei László tevékenysége

azért volt kimagasló, mert az inter-

diszciplináris gondolkodás képvi-

selõje volt. Fontos volt számára a

mûvészet, az építészet és a környe-

zet összhangzattana, a különbözõ

szakterületek együttgondolkodása,

együttes megszólaltatása. Ezt a

gondolkodást képviselte a festé-

szetben, a környezetesztétikában

és a Budapesti Mûszaki Egyetem

oktatójaként is.

Miskei László emlékkiállítása

június 10-éig látogatható a polgár-

mesteri hivatal nyitvatartási ideje

alatt. A belépés díjtalan.

Városház Galéria Miskei László emlékkiállítása

Építészet és környezet

A Magyar Madártani és Termé-

szetvédelmi Egyesület, a Magyar

Természetvédõk Szövetsége és a

WWF Magyarország, valamint

számos szervezet és közel 15 000 ci-

vil csatlakozásával 2015-ben létre-

jött a Magyar Természet Napja,

melyet május 22-én tartanak. Ezen

a napon, globálisan a Biodiverzitás

Világnapját ünnepelve, a figyelem

középpontjába kerülnek a hazai

természeti értékeink, valamint erõ-

forrásaink fontossága. Idén a Szent

István parkban, a társszervezetek-

kel közösen, második alkalommal

várták a látogatókat családi napra.

A gyermekbarát programok célja

továbbra is a hazai természeti érté-

keink és erõforrásaink megismer-

tetése volt.

Emléktáblát állított a XIII. kerületi

önkormányzat a Váci út 168. szám

alatt az Elsõ Magyar Csavargyár-

nak május 18-án. A nevezetes gyár-

ban éppen 125 évvel ezelõtt kezdõ-

dött meg az üzemszerû termelés. A

megemlékezésen ott volt dr. Tóth

József polgármester és megjelentek

a kerületi civil szervezetek, a lakos-

ság, valamint az 1990-es évek köze-

pén bezárt Csavargyár egykori dol-

gozóinak képviselõi is (képünkön).

Dr. Tóth József avató beszédé-

ben elmondta: kerületünkben ti-

zenöt olyan emléktábla van, amely

a magyar ipar egykori büszkeségei-

nek állít emléket. A Váci út egykor

a magyar gépipar fõutcája volt. Az

elsõ világháborúig tartó nagy fel-

lendülés idõszakában Csepel mel-

lett a Váci útra koncentrálódott a

budapesti gépipar, de jelen voltak

más iparágak is. Ezzel a folyamat-

tal vette kezdetét a fõváros úgyne-

vezett kültelkeinek benépesülése,

így a mai XIII. kerületé is. 

1910-ben a csaknem nyolcvan-

ezer fõvárosi gyári munkás negye-

de az angyalföldi üzemekben dol-

gozott. Hatvan jelentõs gyár mû-

ködött ezen a területen.

A rendszerváltást megelõzõ év-

tizedben, majd az 1990-es évektõl

fokozatosan szûntek meg a Váci úti

gyárak, amelyek helyén bankok,

korszerû irodaházak, bevásárló-

központok, autószalonok nyíltak.

Sznopka Stella történész a Csavar-

gyár létrehozásának, mûködésének

és megszûnésének fontosabb állo-

másairól beszélt. A gyár 1889-ben

alakult az Andrássy út 2. szám alatt,

anyacsavarok, csavarok, csapszegek,

alátétek és különbözõ szerelvények

gyártására. Hamarosan telket kapott

a Külsõ Váci úton, és megindult az

építkezés, aminek eredménye az ak-

kori fõváros legjobban sikerült ipari

célú építménye lett.

Az 1910-es években már híd-

szerkezeti csavarok, sínszegek, te-

tõszerkezeti elemek, valamint had-

felszerelési cikkek vas- és fém al-

katrészeinek gyártását is bevezet-

ték. A második világháború után az

állam bérbe vette, és a neve Csavar-

árugyár Nemzeti Vállalat lett.

1955-ben több mint ezren, 1959-

ben már kétezren dolgoztak a gyár-

ban. Az 1970-es évekre a termelés

jelentõs részben a vidéki gyáregy-

ségekhez került. Az 1980-as évek

végétõl fokozatosan épült le, míg

végül az 1990-es évek közepén

szûnt meg a gyár.

� (CSOP)



XIII. KERÜLETI HÍRNÖK 2016. JÚNIUS 2. HIRDETÉS1111

A magenta óriáscég eleddig pél-

dátlan méretû, minõségi ugrást je-

lentõ fejlesztésbe kezdett alig más-

fél éve. Az országos innováció

egyik legsikeresebb térsége Buda-

pest tizenharmadik kerülete. – Miért

éppen itt indultak be látványosan a

dolgok? – kérdezzük Huszák Ta-

mást (képünkön), a Magyar

Telekom Közép-Magyarország

régiójának vezetõjét. 

– A kerület az egyik legnagyobb

lélekszámú része Budapestnek,

olyan térség, ahol a Telekom fej-

lesztési programja több kihívásnak

tud megfelelni. Egyrészt, elviszi a

digitális távközlési szolgáltatások

csúcsminõségét oda, ahol gyakor-

latilag még nincs, másrészt a pro-

jektben gondoltunk azokra a terü-

letekre is, ahol a meglévõ hálóza-

tok gyengébbek és tekintélyes

igény mutatkozik a minõségi szol-

gáltatásra. Ilyen városrész a tizen-

harmadik kerület is – avat be a

részletekbe a régióvezetõ. 

– A tervek nagyszerûek, piacveze-

tõ infokommunikációs vállalatként

közel félmillió új háztartás számára

vált elérhetõvé a nagysebességû szé-

lessávú internet a tavalyi év végéig.

De mit jelent ez a mindennapokban

az emberek számára? 

– A hálózatfejlesztés eredmé-

nye a szélessávú internet, ami erõ-

síti a kis- és közepes cégek verseny-

képességét. A korábbinál gyorsabb

internettel, mintha magas foko-

zatba váltanának a számítógépek.

Ez pedig egyszerûbb kapcsolattar-

tást, nagyon gyors és biztos kép- és

video-feltöltést és -megosztást

nyújt. A fejlesztés eredményeként

Angyalföldön is lényegesen na-

gyobb lett az adatátviteli sebesség.

A fejlesztés közel kétharmadát

már elvégeztük. Eddig több, mint

36 000 háztartásban üzemel az új

lehetõség. Idén és a következõ év-

ben további 16 000-nél biztos az új,

minõségi szolgáltatás. Természe-

tesen a többi társasházban és épü-

letben is szeretnénk felkínálni a

szélessávú internet elõnyeit, s bí-

zom abban is, hogy az itt élõk nem

csak a lehetõséget biztosítják eh-

hez, hanem a verseny nyújtotta új

elõnyökkel is élnek. 

– A mostani beruházás valóban

forradalmi változást jelent? 

– Meggyõzõdésem, hogy igen.

A Telekom ügyfelei beléphetnek a

tévézés új korszakába. Ezentúl in-

teraktívvá válik a tévészolgáltatás.

Az egyes csatornák programja

megállíthatóvá és igény szerint

visszatekerhetõvé válik. Így hát – a

technika elsajátítása után – az itt

élõk gyakorlatilag nem maradnak

le semmilyen valós idõben elmu-

lasztott mûsorról, azaz progra-

mozhatóvá és rögzíthetõvé tehetõ

bármely tetszõleges adás, a hasz-

nálók készíthetnek saját maguk

számára digitális mûsorújságot, s

a filmek, show mûsorok letöltésé-

vel személyes videotékájukat is fel-

építhetik. 

– Általában a fejlesztések nyomán

hamar drágulnak a szolgáltatások.

Így lesz ez most is?

– Épp ellenkezõleg tervezzük!

– nyugtat meg Huszák Tamás. –

A tizenharmadik kerületieknek

egy új, kedvezményes csomag-

ajánlattal kínáljuk az optikai háló-

zat által nyújtott nagysebességû

internetet, ehhez ráadásul még pá-

rosulnak kedvezõ eszközvásárlási

akciók a legmodernebb televíziók-

ra és okostelefonokra.

– Egy ilyen nagyarányú fejlesztés

látványos eredményekkel jár. Így van

ez a Telekom esetében is?

– Hosszasan sorolhatnék tech-

nikai adatokat a több mint egy éve

folyó munkával kapcsolatban. Be-

szélhetnék arról, hogy mintegy

600 kilométernyi optikai kábel lett

lefektetve, ami összesen 33 200 km

optikai szálat jelent. Vagy arról,

hogy mintegy 68 000 háztartás szá-

mára lesz elérhetõ a GPON rend-

szer. De mindezek csak számok,

amik bár sokatmondóak, de akkor

válnak igazán fontossá a technikai

információk, ha azok haszna be-

épül az emberek életébe. A nagy-

vállalatokról azt tartják: személy-

telen és lélektelen óriások, az an-

gyalföldiek azonban – velünk

együtt – reméljük, cáfolják ezt, hi-

szen a Magyar Telekom évek óta

részt vesz a kerület kulturális éle-

tének színesítésében, az iskolákba

elviszi a digitális életre való okta-

tás programját. Ám nem csak a fia-

tal korosztály számára tesszük el-

érhetõvé az internet világát, ha-

nem az idõsek részére is szerve-

zünk személyre szabott felhaszná-

lói képzést, hogy megismerjék és

élvezzék mindazt, amit a digital-

izáció kínál. Mi hisszük és valljuk,

hogy egy multi esetében is elen-

gedhetetlen a társadalmi szerep-

vállalás. A Telekom nem tartozik

a személytelen szolgáltatók közé,

hanem sokkal inkább minden kor-

osztály és réteg számára társ kíván

lenni a mindennapokban. Olyan,

aki részt vállal a munkában, gaz-

dagítja és színesíti a szórakozást, s

az alaptevékenységén túl ott van

az emberek életterében a falakon,

az utcákon és tereken, szóval min-

denütt. 

��KÕHALMI ENDRE

(X)

TELEKOM: XIII. kerület
– a szélessávú internet hazája
Interaktív tévé, személyes videotéka Villámgyors adatátvitel a kerületben

Személyesség a hatalmas fejlesztésekben
Akinek a távközlésrõl csak személytelen gigacégek,
minden apró zugba behatoló kéretlen szájbercsodák,
gépies jövõképek jutnak eszébe, az jobb, ha nem is ol-
vassa tovább ezt a cikket. Mert létezik olyan fejlesz-
tés, ahol az innováció célja az emberi lehetõségek ma-
ximalizálása, új dimenziók megnyitása méghozzá úgy,
hogy mindeközben megmarad az egyes ember önálló
választása, szuverén akarata, amihez – a fejleszté-
sek elfogadása után – megnövekedett cselekvõké-
pesség párosul.

Ez a LEHETÕSÉG: a TELEKOM.
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Tel.: +36 (30) 925-9689;
+36 (1) 798-9999.

A halláscsökkenés a kor-
ral jár, bele kell törõdni?
Semmiképpen. Keresse
fel az Auris Hallásközpon-
tot, és próbálja ki díjmen-
tesen akár a legmoder-
nebb hallókészülékeket!
Szakértõnk, dr. Bodó
Gabriella fül-orr-gégész
audiológus segít megta-
lálni az ideális hallásjaví-
tó megoldást. Az aláb-
biakban a doktornõ a pá-
ciensek gyakori kérdései-
re válaszol röviden.

– Hallom, de gyakran nem értem

a beszédet. Mi lehet ennek az oka?

– Ennek több oka lehet: leggyak-

rabban a hallás központi feldolgo-

zó rendszere már nem dolgozik jól.

A kétoldali hallókészülék-viselés

segíthet a panaszon.

– Mostanában nehezebben tájéko-

zódom térben, van-e ennek valami

köze a halláscsökkenésemhez?

– Ez a hallókészüléken is múl-

hat. Csak a legmodernebb készülé-

kek rendelkeznek a térbeli érzéke-

lést és tájékozódást fenntartó funk-

cióval.

– A barátom hallókészüléket visel,

mégsem elégedett vele. Honnan tud-

hatom, hogy nekem valóban segíte-

ne?

– Keressen fel egy gyakorlott

audiológust/hallókészülék-specia-

listát, aki segít kiválasztani az ön-

nek leginkább megfelelõ készülé-

ket. A próbahordás ingyenes!

– Mit tud egy jó hallókészülék?

– Röviden: visszapótolja a hallá-

si képesség hiányzó részét, jó hang-

minõséget biztosít, és kompenzálja

a torzult hangosságérzékelést. A

beszédértés javításához kétoldali

viselés és a két készülék között ve-

zeték nélküli kapcsolat szükséges.

– Kaphatok-e valamilyen támo-

gatást az igényeimnek és lehetõsége-

imnek leginkább megfelelõ hallóké-

szülék megvásárlásához?

– Igen, az OEP támogatási listá-

ján a régebbi és a legmodernebb ké-

szülékek is megtalálhatók.

(x)

Az idõskori
hallásveszteség
kompenzálható

A minap madárdalra ébredtünk.

Ez így nem pontos, hisz nap

mint nap arra ébredünk, tavasztól

õszig legalábbis, merthogy a hálószo-

bánk ablaka egy csöndes hátsó udvar-

ra nyílik, melyet két öreg nyárfa lep

el, s melyet a madarak, épp ezért, na-

gyon kedvelnek. Van ott mindenféle

városi madár a szarkától a verebeken

át a galambig, van dolmányos varjú

és vígan kopogtat a harkály, egyszó-

val csodás a hangzavar nap mint nap

az ablakunk alatt, de azért énekkart

nem tudnánk alakítani a sok tollas

utcazenészbõl – ezek a fajták nem a

csodás trilláikról híresek.

D e most egészen más hangok éb-

resztettek. Egy igazi énekes ma-

dár dalolt magába feledkezve, jóked-

vûen, köszöntve a reggelt, a tavaszt,

bennünket. Egy sosem hallott, új,

nagyszerû hang volt ez. Ébren vol-

tunk már, ideje lett volna felkelni, de

csak hallgattuk, elvarázsolva, ezt a

varázslatos éneket. (Tudom, tudom,

hogy mi, városi emberek, akiknek

egyre kevesebb jut a természeti szép-

ségekbõl, hajlamosak vagyunk túlsá-

gosan antropomorfizálni ezeket a je-

lenségeket. Az a madár nyilván nem

a tavaszt meg a ház lakóit ünnepelte

önfeledten, hanem ösztöneinek enge-

delmeskedve információkat adott át

fajtatársainak – például, hogy meg-

telepedésre alkalmas odút talált vagy

egy fogyasztásra alkalmas kukacot.

Vagy csak úgy ordított, ijedtében,

ahogy a torkán kifért. De ez mindegy

is: mi, akik az õ hangjára ébredtünk

azon a reggelen, nagyszerû, önfeledt

éneknek hallottuk vidám csacsogását,

és a szokásosnál is jobb kedvvel lát-

tunk hozzá napi teendõinkhez. És ezt

– akarva, akaratlanul – az a tollas jö-

vevény okozta, megérdemli hát tisz-

teletünket.)

P ersze, nem csak mi hallottuk a

madarat, hanem az egész hátsó

front, mind a három emelet, szoroz-

va kettõvel – merthogy annyi lakás

ablakai nyílnak a hátsó udvarra.

Nyíltak is, szorgosan, azon a regge-

len, s aztán az elkövetkezõkön is,

mert mindenki jobban akarta halla-

ni ezt a friss ajándékot, az új mada-

rat.

M ásnap már mindenki errõl

beszélt a postaládák körül.

(Ott szokott összegyûlni a lakókö-

zösség, meg a porolónál, ha megvi-

tatnivaló események kerülnek szõ-

nyegre.) A harmadik emeletiek azt

állították, látták is már a madarat –

nekünk, lejjebbieknek csak a hangja

maradt, a sûrû lombon nem láthat-

tunk keresztül –, persze egyikük így

írta le a külsejét, a másikuk úgy

(volt, aki cinkeszerû külalakot vizi-

onált, volt, aki inkább a sárgarigót

közelítette), csak abban volt egyet-

értés, hogy a hangja, az valami gyö-

nyörû. Másnap a Kárász úr készített

egy egészen használható hangfelvé-

telt a madár daláról, és a Kovács né-

ni, aki hosszú évekig hallgatta a rá-

dióban a Schmidt Egont, megeskü-

dött, hogy ez a poszáta hangja, a Dr.

Tamás viszont, aki mindig minden-

kinél mindent jobban tud, ragaszko-

dott az õszapóhoz. Biztosan csak az

derült ki, hogy mi, városiak, bizony

nemigen értünk az ornitológiához

(se), de hát az ilyesmit oly nehezen

vallja be az ember. Az ifjabb

Kenderesi, aki azt állította magáról,

hogy programozást tanul, de a lakó-

közösség inkább csak mihaszna

munkakerülõnek tartotta, most

szerzett néhány jó pontot azzal, hogy

cédékre másolta a madár hangját, és

adott minden utcafronti lakónak is:

hadd élvezhessék õk is. Harmadnap

a Táboriék legkisebb fia, aki soha le

nem teszi kezébõl a mobiltelefont,

az erkélyükrõl csinált néhány egé-

szen értékelhetõ fotót a madárról.

Annyit tudtunk biztosan megállapí-

tani, hogy a szárnytollának egy része

sárga. Ebbõl egyesek azt a – valószí-

nûleg helytelen – következtetést

vonták le, hogy a madár minden bi-

zonnyal egy elszökött papagáj, mely

képes más madarak énekét (is) utá-

nozni. Kerültek is hirdetõcédulák az

utcai fák oldalára, elveszett papagáj

után érdeklõdve, de senki sem kapott

az alkalmon.

Amásodik héten aztán felhagy-

tunk az identitáskutatással, mi-

tõlünk lehet cinke vagy sármány, fü-

lemüle vagy akár rétisas, nekünk

mindegy, elég, hogy ilyen szépen tud

énekelni. Ezért aztán a lakóközösség

ereje ettõl kezdve inkább arra irá-

nyult, hogy megtartsuk magunknak

a madarat. Pártos házmester (tkp. a

közös képviselõ megbízottja) szigorú

rovancsot rendezett a gyermekek kö-

zött, és elkobzott minden csúzliszerû

tárgyat, a hátsó lakók lehalkították a

rádiókat és kijárási tilalmat rendel-

tünk el a hátsó udvar tekintetében.

Szabó szaki eszkábált egy fáin ma-

dáretetõt, ahová a Lehel piacról ho-

zattunk friss szalonnabõrt. Mûanyag

palackot lógattunk le a nyárfa olda-

lán, melyet naponta friss vízzel töl-

töttünk tele. És persze halkan nyitot-

tuk-csuktuk az ablakokat, hogy el ne

ijesszük a mi kis madarunkat.

E gy hétig tartott az idill. Egy hét

múlva elhallgatott az ének, és

nem harsant fel soha többé. A Kovács

néni szerint a megoldást a Nárayék

macskájánál kell keresni. A Náray

azóta nem köszön senkinek, és nem

engedi ki a macskáját még az erké-

lyükre se.

� JOLSVAI ANDRÁS

Jövök-megyek 144.
Kerek vagyok, 
mint a labda,
Fogyasztanak
száz alakba.
Nyersen 
esznek, fõzve is,
Télen is és nyáron is.
Saláta is, leves is,
Megisszák a vérem is.
Mi az?

Kedves gyerekek! Megfejté-

seiteket június 10-ig várjuk el-

érhetõségeinkre, melyeket az

impresszumban találjátok. A

helyes megfejtõk között gyer-

mekújságot sorsolunk ki!

Elõzõ számunk megfejtése:

oroszlán. Nyertesünk: Szûcs Va-

léria.

Találd
ki!

Levelesládánkból

Egy édesanya
tollából
Gyereknap alkalmából az

Eötvös József Általános Is-

kolában a szülõk azt a felada-

tok kapták, hogy írjanak

fogalmazást gyermekükrõl.

Prokschné Nagy Krisztina 10

éves kisfiáról olyan megható

sorokat írt, hogy a nagymama

szerkesztõségünkhöz is eljut-

tatta az írást, melybõl kira-

gadtuk a legszebb sorokat:

Drága Bence!

Amíg én élek, az anyukád és

a barátod leszek. Ígérem, hogy

sokat nevetünk együtt, de a sze-

mem mindig rajtad tartom,

„elõadást” tartok neked, az õrü-

letbe kergetlek a sok szabállyal.

Néha úgy érzed majd, hogy én

vagyok a Te õsellenséged, mert

meggátollak a terveid végrehaj-

tásában, és olyanokban akarok

neked segíteni, amihez neked

semmi kedved.

Csak akkor értesz majd meg,

ha Te is szülõvé válsz. Addig

párszor a fejemhez vágod, hogy

„utállak”, és az ajtót is rám csa-

pod majd. De tudnod kell, hogy

nálam jobban senki sem szeret,

senki nem aggódik jobban ér-

ted, és nem fog többet törõdni

veled senki a világon. Nekem

Te vagy a jövõ, én pedig hiszek

a jövõben és nagyon szeretlek té-

ged a jelenben.
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

FSZEK XIII/2. sz.
Radnóti Miklós Könyvtára
Pannónia u. 88–90. (RaM) 

Tel.: 398-6280
h., sze., p.: 14–19, 

k.: 10–15, cs.: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

h., sze., cs.: 14–19, k.: 10–15, p.: 11–15 óráig

FSZEK XIII/6. sz. 
Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára

Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532
h., sze., p.: 14–19, k.: 11–16, cs.: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309,

www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu
Nyári nyitva tartás (VI. 13-tól): hétfõ, kedd,

szerda: 14–19, csütörtök: zárva, péntek: 9–15 óráig.

KÖNYVAJÁNLÓ:
Svetlana Aleksievic: Csernobili ima (Európa, 2016)

Isabel Allende: Maya naplója (Geopen, 2016)

Umberto Eco: Mutatványszám (Európa, 2016)

Jonathan Franzen: Tisztaság (Európa, 2016)

Háy János: Ország, város, fiú, lány: útravaló (Eu-

rópa, 2016)

SÁRGARÓZSA ZENÉS-TÁNCOS RENDEZVÉNY
7., kedd 15.00–19.00
Zenés-táncos rendezvény a Láng Sárgarózsa Nyug-
díjas Klub rendezésében. Nem csak klubtagoknak!
Játszik a Láng zenekar. Árusítást tart a Munka-Kör
Alapítvány a Hallássérültekért nonprofit szervezet.
Belépõdíj: 600 Ft. 
ZENÉS-TÁNCOS RENDEZVÉNY 
NYUGDÍJASOKNAK
21., kedd 15.00–19.00
A Nyugdíjasklubok és Idõsek „Életet az éveknek”
Országos Szövetség Budapesti Klubjának a rendezé-
sében. Belépõdíj: 600 Ft.
GYALOGTÚRA A VÉRTES-HEGYSÉGBE 
(Táv: 15 km)
18., szombat 8.00
Útvonal: Szár–Fáni-völgy–Ördög-szószék –Bodzás-
árok–Várgesztes. Találkozó: a Déli pályaudvar
pénztárcsarnokában. Elõre jelentkezést kérünk a tú-
ravezetõnél: Romcsek Kálmán, 70/418-1037, 
kromcsek1@gmail.com
OKOSTOJÁS SZELLEMI VETÉLKEDÕ
24., péntek 17.30
Játékest az Eszperantó Rovartani Csoport szervezé-
sében. Vezeti: Aulechla Antal. A részvétel díjmentes.

SPORTTÁRS
Hegyi Iván mûsora

Online hirdetésfelvétel a nap 24 órájában:
www.hirnokapro.hu

Ha megjelenne a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne
egy rövid reklámfilmet vállalkozásáról, írjon 

a hirdetes@sprintkiado.hu e-mail címre 
vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

1139 Budapest, Rozsnyai utca 3. 
Telefon: 349-6308

www.lmk.hu
e-mail:

lang.muvelodesi@gmail.com
www.facebook.com/

LangMuvelodesiKozpont

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: tv13@sprintkiado.hu

EGY FALAT KENYÉR
ÉS EGY CSIPETNYI SZÓ
B. Tóth László mûsora
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉS, TAPÉTÁZÁS, MÁZO-
LÁS, PARKETTALERAKÁS, PARKETTAJAVÍTÁS, PAR-
KETTACSISZOLÁS, VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTON-
SZERELÉS, CSEMPÉZÉS, VILLANYSZERELÉS, KÕMÛ-
VES-, LAKATOS- ÉS ASZTALOSMUNKÁK, AJTÓ-, AB-
LAKCSERE, -JAVÍTÁS, TAKARÍTÁS, GARANCIÁVAL,
AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás,
bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.:
403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542

LAKATOSMESTER! Rácsok, kapuk, kerítések. Zárnyitás,
zárcsere, lakatosmunkák. Tel.: 06-30-299-1211,
www.racskeszites.hu

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, ajtók, ablakok, szek-
rények zárcseréjét, illesztését, pántok, zsanérok cseré-
jét, küszöbkészítést, szigetelést. Szigeti László. Tel.: 251-
9483, 06-20-381-6703

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, redõny-,
szalagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, rolettajavítás
1 napon belül. Tel.: 370-4932

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.hu. 22 ÉVE
VÁLLALOM kedvezõ árakon ablakok, ajtók javítását, il-
lesztését, zárak cseréjét, festését, HÕSZIGETELÕ ÜVE-
GEZÉSÉT ÉS SZIGETELÉSÉT GARANCIÁVAL. FELMÉ-
RÉS DÍJTALAN! Horváth Ákos. Tel.: 06-70-550-0269

FÜRDÕSZOBÁK, konyhák felújítása, átalakítása! Csempe-
burkolás, kõmûvesmunkák, vízszerelés, villanyszerelés!
Anyagbeszerzéssel, határidõre, garanciával! Teljes lakás-
felújítás! Tel.: 06-20-961-6153, www.burkologuru.hu

REDÕNY-, reluxaszerelés, javítás, gurtnicsere, szúnyog-
háló, szalagfüggöny, harmonikaajtó szerelése rövid ha-
táridõvel, hétvégén is. Nagy Sándor. Tel.: 06-20-321-
0601

LAKÁSFELÚJÍTÁS: festés 300 Ft/nm-tõl fóliatakarással,
parkettacsiszolás 1600 Ft/nm-tõl, nyílászárók mázolása,
kapuk, kerítések, széldeszkák restaurálása. Tel.: 06-20-
945-5473, 06-30-499-1814

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok,
irodabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban. Pl.
könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes
munka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

ASZTALOSMUNKÁT vállalok hétvégén is. Ingyenes felmé-
réssel, ajtó-ablak, bútorjavítás, -gyártás, garanciával.
Regdon Csaba. Tel.: 06-20-957-9533, 284-9213

LAKÁSFELÚJÍTÁS: festés, mázolás, tapétázás, parketta,
laminált, burkolás, kõmûves munkák garanciával. Tel.:
06-20-599-6598

ZÁRT PARKOLÓ megnövelt területtel fogadja vendégeit a
XIII., Váci út 47/E–Dunyov u. sarkán, a szervizútnál. Bér-
leti díj 10 500 Ft-tól (6–18.45 óráig), óradíj 230 Ft-tól,
napidíj ára a helyszínen (6–18.45 óráig)

TAKARÍTÁST, nagytakarítást megfelelõ tapasztalattal és
referenciával Pest megyében vállalunk. Tel.: 06-30-866-
7381, 06-20-593-7555

KERTGONDOZÁS, növényvédelem, sövénynyírás, met-
szés, gallyazás, füvesítés, ültetések és más kerti munkák
szakszerûen, igényesen. Tel.: 06-30-578-4394

VÍZSZERELÉS, csapok, szifonok, wc-csészék, wc-tartá-
lyok cseréje, javítása. Mosó-, mosogatógépek bekötése.
Villanybojlerek vízkõtelenítése, javítása. Anyagbeszerzés-
sel. Tel.: 06-30-447-3603

VÍZVEZETÉK- ÉS FÛTÉSSZERELÉS. Apróbb javításoktól a
kivitelezésig. Ingyenes kiszállás helyszíni felméréssel.
Hencz Péter. Tel.: 06-70-397-3869

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, lami-
náltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, referenci-
ával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi út. Tel.:
06-30-942-4735, 360-2345,
www.festes-tapetazas.hu

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, lamináltparkettázás,
gipszkartonos munkák, igény esetén teljes lakásfelújítás.
Referenciával, garanciával, takarítással. Tel.: 06-30-
391-0805

FESTÉS, mázolás, tapétázás, kisebb munkák vállalása is.
Gipszkartonozás, kõmûves javítások. Tel.: 06-30-568-
6255 Kovács Gergely

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi vállal-
kozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális, egyedi
árakon. Tel.: 06-30-966-6052

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, könyveket,
régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 266-
4154. Nyitva: h–sz: 10–17, cs: 10–19, p: zárva

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció. Té-
rítésmentes értékbecslés. Tátra Galéria. 1136 Bp., Tát-
ra u. 4. Tel.: 239-4043, www.tatraerembolt.hu

MINDENNEMÛ régiséget vásárolok díjtalan kiszállással.
Bútort, festményt, porcelánt, kerámiát, borostyánt, órá-
kat, szõnyeget, numizmatikát, bronztárgyakat, képesla-
pot, bakelitlemezeket, hiradástechnikát. Pintér Nikolet-
ta. Tel.: 466-8321, 06-30-973-4949

19-20. századi magyar és régi külföldi festmények,
mûtárgyak vétele készpénzért. Díjmentes értékbecs-
lés. Tel.: 06-30-949-2900, e-mail: nemes. gyula@
nemesgaleria.hu. Nemes Galéria: 1024 Bp., Szilágyi
Erzsébet fasor 3.

BOROSTYÁN (golyóforma elõnyben), arany, ezüst és bril-
liáns ékszerek felvásárlása a legmagasabb áron. XI., Fe-
hérvári úti csarnok, földszint, virágsoron (porcelán, ezüst
üzlet). Tel.: 209-4245

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket, DVD-t, vitrintárgyakat,
képeslapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-
0243, 06-20-922-0001

KÖNYVEKET, könyvtárakat vásárolunk. Ingyenes ki-
szállás, azonnali készpénzes fizetés. Tel.: 06-20-387-
4140

KIADÓ ÚJLIPÓTVÁROSBAN, a Tátra utcában (a Szent
István park közelében) egy másfél szobás, frissen felújí-
tott, bútorozott, 30 nm-es lakás. Félemeleti, erkélyes.
Ár: 120 000 Ft + rezsi. Ingatlanosok kérem, hogy ne hív-
janak! Tel.: 06-30-409-5492

EMELETI, felújítandó öröklakást keresek készpénzfizetés-
sel. Magánszemély. Tel.: 06-20-496-6601

BP. XIII., Béke u. 114., 56 nm-es, IV. em.-i, zöldövezeti
téglalakás eladó. Ár: 25,9 M Ft. Tel.: 06-20-911-9906,
www.ingatlan.com/22207282

ELADÓ 72 nm-es, magasföldszinti, 2 szobás, jól alakítha-
tó, felújítandó lakás a Hegedûs Gy.–Radnóti u. sarkán. In-
gatlanosok kíméljenek! Ir.ár: 26,3 M Ft. Tel.: 06-20-446-
7838

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. bérbevételre kínálja az alábbi helyiséget:
a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ III. és IV. eme-
letén, a betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-es üzlet-
helyiség. Az üzlethelyiség frontja nyitott, amely motoros
mûködtetésû ráccsal zárható. Érdeklõdni a 452-4204
telefonon lehet

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül, fog-
szabályozó, fogfehérítõ. Mozgáskorlátozottakhoz ház-
hoz megyünk! Hétvégi ügyelet! Fogászati háttér biztosí-
tott! Tóthné Hûvös Katalin fogtechnikus mester, 1013
Budapest, Krisztina krt. 51. fszt. 1. Tel.: 06-30-222-
3016

MASSZÕRKÉNT várom frissítõ- , relaxáló-, olajos-, thai-,
talp-, svéd- és babamaszszázsra a kellemes, otthonos,
XIII., Vág u.-i magánstúdiónkba kedvezõ áron. Hívjon biza-
lommal! Bõhm Erika. Tel.: 06-30-680-6720

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magánsze-
mélyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgáltatást
és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni lehet szemé-
lyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V. emelet (foglal-
kozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõorvosnál vagy tele-
fonon a 452-4200/5448-as melléken

A VISEGRÁDI UTCAI FOGÁSZAT megbecsült, tapasztalt
fogorvosai új helyen, a XIII. kerület, Hegedûs Gyula u. 91.-
ben rendelnek. Telefon: 801-2848. Vezetõ fõorvos: Dr.
Balogh István. Orvosok: dr. Szõts Edit: 06-20-310-
8964, dr. Sigmond Péter: 06-30-388-6650, dr. Tóth
Éva. A legmodernebb felszereltség, fogszabályozás gye-
rekeknek és felnõtteknek, szájsebészeti mûtétek és fog-
beültetés, mozgó fogsor rögzítése, lézeres beavatkozá-
sok fogínysorvadás kezelésére is, esztétikus tömések és
fogpótlások, száj körüli ráncok feltöltése. Minden beavat-
kozás altatásban is. Egészségpénztárakkal szerzõdött
rendelõ!

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügyeletre
hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint. Empátia.
Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-380-5522

NAPI és házi teendõk ellátására értelmes, tiszta, leinfor-
málható budapesti nõt keresek. Saját tevékenységérõl
rövid információt, nevet, telefonszámot kérnék! E-mail:
sprintkiado@sprintkiado.hu

NYELVTANÁRKERESÕ WEBOLDAL! Regisztrálj, ha taní-
tani szeretnél, vagy keresd meg a számodra legjobb nyelv-
tanárt! www.nyelvtanarkereso.hu

NÉMETOKTATÁST vállal türelmes, diplomás magánta-
nárnõ gyerekeknek és felnõtteknek a II. kerületben, a
Szépvölgyi út közelében. E-mail: nemetneked@gmail.
com. Tel.: 06-30-409-5492

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten. Ro-
mán–magyar, magyar–román, angol–román általános és
szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-30-319-9634

MATEK-ÉRETTSÉGI? KEZDJÜK IDÕBEN A FELKÉ-
SZÜLÉST! Gyakorlott, fiatal, türelmes magántanár
vállal korrepetálást 9. és 10. osztályos tanulók ré-
szére. Újlipótvárosban házhoz is megy! Tel.: 06-30-
258-2290

TANULÁSI NEHÉZSÉGEK kezelését vállalom bármilyen
korosztálynak speciális és hatékony módszerrel. Tel.: 06-
70-621-8601. E-mail: fehervari.maria@freemail.hu

MAGYAR–TÖRTÉNELEM szakos nyugdíjas középiskolai
tanárnõ korrepetál, vizsgára felkészít. Tel.: 06-20-467-
6665, 349-4822

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karban-
tartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. Ingye-
nes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-857-
2653

SOFÕRÖKET KERESÜNK ÉJSZAKAI MUNKAKÖRBE. Bõ-
vebb információt a www.maydaysofor.hu-n talál. Jelent-
kezés fényképes önéletrajzzal: hr.sofor@gmail.com

SZAKKÉPZETT SZAKÁCSOT, FELSZOLGÁLÓLÁNYT ÉS
MOSOGATÓT keresünk XIII., Pozsonyi úti étterembe. Tel.:
06-20-775-3077

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igénybe-
vétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások céljá-
ra termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII., Szegedi út
17. (Egészségház). A terem befogadóképessége asztalok
melletti elhelyezésnél maximum 35 fõ, asztal nélküli ülte-
tésnél maximum 50 fõ. Az igénybevétel lehetséges idõ-
pontja hétfõtõl péntekig 8.30 és 19.30 óra között. Ér-
deklõdni lehet a 452-4204-es telefonszámon. Elõadás-
technikai berendezéseket a bérlõnek kell biztosítani. A te-
rembérlet ára 10 000 Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

ÁLLÁS

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

FOGORVOS

SPORT

EGÉSZSÉG

INGATLAN

KÖNYV

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS, MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS

APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK
ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN: www.hirnokapro.hu

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS,
DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT. Szabó
Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-
4434, www.gyorsszaki.hu

TEHERTAXI. Költöztetés precíz munkavégzéssel!
Megbízható rakodókkal, gyors ügyintézéssel. Igény
esetén dobozok, csomagolóanyagok. 10%-os hét-
végi kedvezmény! Tel: 280-2542, 06-70-214-4235

AZ APRÓHIRDETÉS ÁRA 15 SZÓIG BRUTTÓ 2700 Ft, EZEN FELÜL SZAVANKÉNT 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA JÚNIUS 16-ÁN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: JÚNIUS 6.
A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

LAKÁSCÉLÚ MEGOLDÁSOK az ország 2. legnagyobb
bankjától. Együttmûködõ partnerünk a kerületi la-
kosság rendelkezésére áll – legyen szó vásárlás-
ról, cserérõl, korszerûsítésrõl, vagy a meglévõ hi-
tel kiváltásáról. Segítünk eligazodni a jogszabályok
sûrûjében, gyorsan és hatékonyan megtalálni az Ön
élethelyzetének leginkább megfelelõ konstrukciót,
sorban állás és felesleges bürokrácia nélkül. Átfo-
gó igényfelmérés, korrekt tájékoztatás, extra ked-
vezmények! Tel.: 06-20-439- 4505 (munkanapokon
10–20 óra között)

XII. kerületben, Szabadság-hegyen, a CSILLE-
BÉRCI ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás,
140 nöl-es telek 75 nm-es építménnyel eladó.
Bejárat a fõútról. Ára: 18 M Ft. Telefon: 06-20-
251-7709.

TÁRSASHÁZKEZELÉS! 16 éves tisztségviselõi múlt-
tal, társasházkezelõi diplomával, újlipót-városi
elkötelezettséggel társasházak közös képvisele-
tét, kezelését vállalom. Bármilyen okból problé-
más házak korrekt rendbetétele. Jogász, könyve-
lõ, szakipari mesterek, valamint sikeres pályázat-
írók segítik munkámat. Tel.: 06-20-942-0191 

MEGVÉTELRE KERESEK komolyze-
nei hanglemezeket (minimum
50 db). Házhoz megyek.
Telefon: 06 (20) 921-6062.

ESETI NAPI BELÉPÕK KEDVEZMÉNYES ÁRON EL-
ADÓK a Hélia Hotel (XIII. ker., Kárpát u.) fit-
nesstermébe és uszodájába (konditerem, külön-
bözõ aerobik- és jógaórák, szauna, gõz, jacuzzi,
úszó- és thermálmedencék). Tel: 06-20-926-
1741

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat, házakat ke-
res ügyfeleinek. Gyorsan vevõt hozunk, jutalék
3%, ügyvéd ingyenes. Ismerõsének lakása eladó?
Hívjon, ajánlási jutalékot kap! laurus.ingat-
lan.com. Tel.: 06-20-960-0600
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MMeeggjjeelleenniikk  kkéétthheetteennttee,,  6677  000000  ppééllddáánnyybbaann..
Alapító fõszerkesztõ:

Sas György (1922–2004).
Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.

Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,
Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
www.sprintkiado.hu

e-mail: hirnok@sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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AUFeszt Lehetõség pályakezdõ zenészeknek

Szabadtéri örömzenélés
RaM Emlékezetes iskolai gálák

Diákok a színpadon

Idén negyedik alkalommal rendezik meg az Angyalföldi Utcazenei Fesztivál koncertsoroza-

tot, az AUFesztet. A fõleg pályakezdõ együttesek, zenészek, énekesek májustól szeptemberig

havonta egy-egy péntek estén várják az érdeklõdõket. Ebben az idõszakban kerületünk több

helyszínén kapnak teret szabadtéri örömzenélésre azok a jelentkezõ zenészek, akik – együt-

tessel vagy szólóban – szeretnének bemutatkozni. Idén elsõ alkalommal az Országbíró sétá-

nyon tartották meg az AUFesztet május 20-án, pénteken este (képünkön). Fellépett a The

Griffins, az Angelland Kingz, valamint a The O’Neills együttes. Az AUFeszt II. június 17-én

kerül megrendezésre a Tom Lantos sétányon. A belépés díjtalan.

A Gárdonyi Géza Általános Iskola és a

Herman Ottó Tagiskola idén is megtartotta

rangos mûsoros eseményét a Radnóti Miklós

Mûvelõdési Központban. A gárdonyisok

Miénk a színpad címmel április 19-én, míg a

hermanosok 27-én léptek a nagyközönség elé

intézményük gáláján. A gyermekek, az osz-

tályfõnökök, valamint a felkészítést segítõk a

kicsiktõl a legnagyobbakig idõt, energiát nem

kímélve láttak hozzá mûsoraik elõkészítésé-

hez és legszínvonalasabb kivitelezéséhez. Az

elõadott mûsorszámok egytõl egyig színesek,

ötletesek, a hely szelleméhez méltóak és vál-

tozatosak voltak. A gárdonyisok francia nyel-

vû produkcióval is szórakoztatták a résztve-

võket, mindemellett magyar gyermekversek

gyöngyszemeibõl válogattak, azonban a re-

pertoárból nem hiányozhatott a klasszikus

mesejáték és a tánc sem. Gulyás Szabó Haj-

nal vezetésével a Gárdonyi-iskola büszkesé-

ge, a nyolcvantagú arany minõsítésû énekkar

is dalra fakadt. A Herman Gálát több mint

300 gyermek és 35 pedagógus közös éneklése

tette még emlékezetesebbé.

Képeinken a Herman Gála
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Bonsai kiállítás
Hódítanak a keleti törpefák, azaz a bonsaiok. Érdemes beletanulni gon-

dozásuk fortélyaiba, hiszen igazán különleges díszei lehetnek lakásunk-

nak. Az újlipótvárosi Herman Ottó Általá-

nos Iskolában (Radnóti Miklós utca 35.)

június 10. és 12-e között, 10–18 óráig

ebben a témában rendez a kerü-

letünkben mûködõ Herman

Ottó Bonsai Egyesület kiállí-

tást. A rendezvényen az érdeklõ-

dõk díjmentesen gyönyörködhet-

nek a számos kiállító által bemuta-

tott miniatûr növényben.


